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Зa кojи дaн бићe 
нaм 25. мaj, 
Дaн млaдoсти и 
Tитoв рoђeндaн 
у нeкaдaшњoj 
з a j e д н и ч к o j 
J у г o с л a в и j и . 
Jeдни ћe  с 
н o с т a л г и j o м 
пoнoвo причaти 
кaкo je тo билa 

зeмљa пo мjeри чoвjeкa, кojу je 
друг Tитo бaш тaквoм сaзидao. 
Други ћe сaмoувjeрeнo тврдити 
дa тo ниje тaчнo и дa jу je „нajвeћи 
син нaших нaрoдa и нaрoднoсти“ 
зидao упрaвo тaкo дa сe рaспaднe 
и зaкoпa зajeднo с њим. Tрeћи, 
oни нajбрojниjи, нeћe рeћи ништa. 
Oни ћe, висeћи нa друштвeним 
мрeжaмa, бeзуспjeшнo гaњaти 
свoj идeнтитeт, нe рaзумиjeвajући 
ни прoшлoст ни сaдaшњoст, a 
пoнajмaњe будућнoст, кojу нити 
видe нити прeпoзнajу.  Jeдни ћe 
рeћи дa су Jугoслaвиjу уништили 
спoљни душмaни, кojимa je, 
чoвjeкoљубивoм љeпoтoм и 
дoбрoтoм,  прoбaдaлa зjeницe 
oчињeгa видa. Други ћe рeћи 
дa je Jугoслaвиja пojeлa сaму 
сeбe нeзaтрпaним истoриjским 
рoвoвимa и упoрнo кoрaчajући 
oсaкaћeним истoриjским кoлoвo-
зимa. Oни трeћи и нajбрojниjи 
нeћe рeћи ништa. Њих нe интeрe-
суjу рушeвинe jугoслoвeнскe и 
сoциjaлистичкe истoриje. Oни 
ћe нa друштвeним мрeжaмa, бeз 
прaвoг снa, мaштaти и сaњaти 
свoje снoвe, нe схвaтajући дa сe 
лeжaњeм у истoриjи, oд њe нe 
мoжe дaлeкo стићи. Jeдни ћe 
рeћи дa би билo дoбрo кaдa би 
сe друг Tитo и другaрицa Jугo-
слaвиja мoгли врaтити и пoнo-
вити пa дa пoнoвo сви будeмo 
срeтни и  зaдoвoљни. Други ћe 
рeћи дa никaдa нe трeбa врaћaти 
прoмaшeнe идeaлe и бeскoриснe 
aнтиквитeтe истoриjскoг тaвaнa 
jeр у њимa нeмa ни рaдoсти ни 
срeћe. Tрeћи и oни нajбрojниjи 
oпeт нeћe рeћи ништa. Oни ћe нa 
друштвeним мрeжaмa врaтa свoг 
живoтa и свoje будућнoсти и дaљe 
oтвaрaти нa пoгрeшну стрaну и у 
сaмooбмaњуjућeм мимoхoду сa 
сaмимa сoбoм, прoмaшити свe 
кoлaчe у кojмa je злaтник. Приje 
нeгo штo сe нeкo дoсjeти пa при-
упитa, a штa мисли oвaj штo сe 
нaписa тe oви мислe oвaкo тe oни 
нe мислe никaкo, дa oдгoвoрим дa 
и ja свe мaњe мислим, a нисaм у 
oмaгљeнoj кoлoни oних нeсрeт-
никa штo их интeрнeт убиja и дaви 
и штo  ћe у свoм врeмeну и виjeку 
бити сaмo пoгурeни прoлaзниици 
и ниjeми свjeдoци дрaмe влa-
ститoг изгнaнствa из влaститoг 
сeбe.  Чeстo зaглeдaн у будућнoст 
видим сaмo прoшлoст, a кaд 
мусaвe oчи зaбoдeм у прoшлoст, 
нe видим будућнoст. Рaзaпeт тaкo 
измeђу брoдoлoмa сoциjaлизмa 
у кojeм сaм рoђeн и oдрaстao, 
мeмoриjaлнe пaтeтикe кojoм сe 
присjeћaмo нaутичкe мaпe нaших 
утoпиja и дaнaшњeг клизиштa и 
рaспeћa људскoг умa и рaзумa, 
зaвршићу рaдни и живoтни 
виjeк у мутнoj мjeшaвини вишкa 
истoриje, кoja ниje увиjeк билa ни 
лиjeпa ни пoднoшљивa, и мaњкa 
истинe кojoj пoгрeб увиjeк прaвe 
oни кojи истoриjу мoгу бoгaљити 
и пo њoj oргиjaти. 

Зоран Совиљ

Водостаји у паду, пријете подземне воде

Стање у Приједору се стабилизује, водостај Сане 
у четвртак је био нижи за 50-так центиметара, а 
највећи проблем представљају подземне воде. На 
терену је било шест пумпи ТВСЈ Приједор, а нај-
више интервенција очекује се у Туковима и Раш-
ковцу, напоменуо је Радован Мартић, командир 
ТВСЈ Приједор.  "Оно што је добро, јесте да се на 
подручју Рашковца, Бишћана, Тукова, Брезичана и 
Цикота Сана  повлачи из оног заплављеног дијела 
и остаје на појединим мјестима, у такозваним при-
родним депресијама", рекао је Мирослав  Крнета , 
шеф Одсјека ЦЗ приједор.
У овим зонама има заплављених стамбених и 
помоћних објеката, али се вода полако повлачи 
из плавне зоне и задржава се у природним депре-
сијама. У опадању је и водостај Гомјенице.

У Новом Граду  евакуисано је преко 20 особа,  међу 
којима су и двије хранитељске породице. Тимови 
су на терену, а приоритет је испумпавање воде. 
Оштећено је пет локалних путева, а евидентирано 
је пет клизишта. У овој општини нема наставе у 
основним и средњим школама, а не ради ни вртић. 
"Направљене су све припреме за одбрану града, 
затворени су сви пролази на кеју поред ријеке 
Уне, а на шахтове се стављају оптерећења да се не 
враћа подземна вода. У контроли подземних вода 
помогла је пумпа велике снаге, коју је испоручила 
Републичка управа цивилне заштите. Препумпна 
станица ради без застоја и подземне воде су под 
контролом", истакао је Мирослав Дрљача, начелник 
општине Нови Град. 

Водостај ријеке Уне у Костајници опада. Вода је 
ушла у неколико стамбених објеката и у подрум-
ске просторије у Улици Ранка Шипке. Цивилна 
заштита је у горњем дијелу улице пунила вреће 
и постављала зечије насипе, гдје је испумпавана 
вода. Евакуисано је неколико особа. И у Костајници 
нема наставе. 
"Број поплављених стамбених објеката био би много 
већи да нисмо бранили критична подручја. Имамо 
и тридесетак поплављених викенд кућа и помоћ-
них објеката, кућа у којима су поплављени под-
руми, као и десетак заплављених кућа. Заплављене 
су и пољопривредне површине", истакао је Никола 
Јањетовић, начелник општине Костајница. "Ријека 
Уна је према посљедњим информацијама у опа-
дању и сматрамо да је највећа опасност прошла", 
рекао је у четвртак Александар Пашић, портпарол 
ове општине.

Водостај Уне у Козарској Дубици је у опадању, а 
стагнира и ниво Саве. "На подручју Шпиље има 
заплављених кућа и људи бране своје објекте од 
продирања воде. Цивилна заштита и друге службе 
раде по позиву грађана у складу са могућностима 
и са циљем да се избјегну људске жртве и заштити 
имовина", рекао је Раденко Рељић, начелник опш-
тине Козарска Дубица. 
Гранични прелази Костајаница и Козарска Дубица 
нису у функцији због поплава у Хрватској, а не пре-
поручује се ни прелаз Нови Град-Двор на Уни.

ПАДАВИНЕ ИЗАЗВАЛЕ БРОЈНЕ ПРОБЛЕМЕ 
У ПРИЈЕДОРСКОЈ РЕГИЈИ
Обилне падавине посљедњих дана изазвале су бројне проблеме у сјеверозападном дијелу Српске. На под-
ручју Новог Града проглашено је стање елементарне непогоде, а евакуисано је преко 20 особа. У Костај-
ници је проглашена ванредна ситуација. У Приједору је ситуација под контролом, стање се стабилизује, 
док су у Козарској Дубици на снази ванредне мјере одбране од поплава.                      Текст: Мирјана Шодић

Грађани, којима је неопходна помоћ могу 
да се јаве на дежурни телефон 123123 или 
052-231-811052-231-811.

МИНИСТАР МИНИЋ:ГРАДОНАЧЕЛНИК ДОБРО ПОСТУПА, СИТУАЦИЈА У ПРИЈЕДОРУ СТАБИЛНА

 Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске Саво Минић изјавио је да 
се доласком у Приједор увјерио да је у овом граду стање стабилно. " Мислим да је благовремено 
поступање Градске управе и цивилне заштите , као и Владе Републике Српске, те активности које су 
рађене прије тога на ријечним водотоковима , обалозаштитама , довело до тога да нисмо имали већу 
угроженост", изјавио је Минић.  Градоначелник Приједора Слободан Јавор рекао је да у насељима 
која су, између осталих посјетили, Врбицама  и Тополику, нема проблема захваљујући управо мје-
рама предузетим почетком године када је у Милошевици уклоњено шибље и ниско растиње, али да 
проблем представљају подземне воде. Град Приједор, у четвртак је, како преноси СРНА, Влади Репу-
блике Српске упутио информацију о стању на подручју погођеном поплавама. Локалне заједнице на 
помоћ могу рачунати из Фонда солидарности, најављено је из ресорног министарства. Заплављена 
подручја у четвртак је обишао премијер Српске Радован Вишковић.

ПРИЈЕДОРПРИЈЕДОР

НОВИ ГРАДНОВИ ГРАД

КОСТАЈНИЦАКОСТАЈНИЦА

КОЗАРСКА ДУБИЦАКОЗАРСКА ДУБИЦА
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СТАВ

Град волимо због људи који су 
ту, оних који овдје живе и у њега 
долазе. Нерадо  признајем, При-
једорчанка сам од своје шесте 
године, јер сам прве вртићке дру-
гаре стекла у Љубији која је тад у 
то вријеме, не питајте ме за године, 
била „град „ за Приједор. Овдје још 
увијек  имам и школске другове 
који ме редовно „малтретирају“ 
да дођем на годишњицу матуре. 
Упорно избјегавам,  због неких које 
желим да задржим у сјећању, због 
неких, а таквих је баш мало, који 
ми нису остали у лијепој успомени, 
због неких за којим патим, јер их 
више нема. Овај град ми је дао и 
безброј успомена и мада не при-
падам носталгичарима, ипак не 
постоји ни један кутак  који не буди 
неку успомену, на први украдени 
пољубац којег је шпијунски с бал-
кона  стана „пропратила“ моја мати, 
баште  код старог  „Рибара“ гдје сам  
под дозрелим грожђем  убјеђи-
вала дједа да сам му најдрaжа, 
мада једина  унука, старог „Ловца“ 
у којем смо тражили уточиште 
након што смо заједнички бјежали 
с часа. Тамо гдје је сад Коло српских 
сестара у приземљу смо ковали 
планове куда након завршене Гим-
назије.  И били смо у том одрастању  
баш важни, сјећам се и тог. Послије 
се отишло  далеко, неко на студије, 
неко је и онда тражио посао вани, 
сретали смо се у пролазу,  махали 
једни другим,  или накратко 
застајкивали. Кратко се и састајали 
и још брже растајали, без жеље за 
поновним сусретима. Ваљда то тако 
треба. Имам срећу , да у овом граду 
имам старе пријатеље, оне с којим 
његујем дуга, дуга пријатељства. 
Нова не  покушавам да створим. 
Није да не желим, али ...  времена је 
све мање . Да „кликне“, оправдање  
звано вријеме ми не би требало, 
али то по мени јесте или није , оно 
као кад купујеш ципеле и у излогу 
угледаш оне које си желио.Њих и ни 
једне друге, мада сам се и ту заје-
бала бар неколико пута. Жуљале 
су.  Као и с људима уосталом, али 
то је већ нека друга прича којом се, 
искрено, више не бавим. Као што се 
више не бавим ни лошим људима, а 
има их и овдје вјерујте ми,  људима 
чије ме оштрице одавно не дотичу, 
јер ме благо речено не занимају. И 
у крајњем свима не можеш бити 
по мјери, а ја упорно годинама 
понављам да то и не желим. И 
управо у тој разноликости тих мојих 
добрих и лоших душа скромно из 
те своје мале перспективе пролаз-
ности тапкам годинама по новим 
и старим приједорским улицама. 
Сад без жеље да негдје одем, оно на  
дуже вријеме.  Или се још  нисам 
уморила.

Мира Згоњанин

ДОБРО ЈЕ 
ЗНАТИ, ДА 

СВИМА НИСИ 
ПО МЈЕРИ...

Вaспитaњe дjeцe у сaврeмeнoм  дoбу

Teхнoлoшки нaпрeдaк и мoдeр-
низaциja живoтa рoдитeљимa и 
шкoли дoнoси свe вишe прoблeмa 
oкo oбрaзoвaњa и вaспитaњa 
дjeцe. Психoлoг Maja Зoрић кaжe 
дa су млaди дaнaс излoжeни 
рaзним стрeсним ситуaциjaмa, с 
кojимa сe тeшкo нoсe,  jeр нe знajу 
oд кoгa дa зaтрaжe пoмoћ. Oнa 
смaтрa дa сaмo jaкa и кoнтинуи-
рaнa сaрaдњa шкoлe и рoдитeљa 
мoжe рjeшaвaти прoблeмe нa кoje 
дjeцa нaилaзe. „Mлaди су дaнaс 
излoжeни рaзнoрaзним стрeсним 
ситуaциjaмa и трeбa им пoмoћ. 
Рoдитeљи усљeд убрзaнaoг стилa 
живoтa и свaкoднeвних oбaвeзa 
су зaистa прeoптeћeни, у шкoли 
je тркa сa сaвлaдaвaњeм нaстaв-
них плaнoвa и прoгрaмa и oндa 
нeкaкo млaди буду, дa тaкo 

кaжeмo, у ћoрсoкaку. Mи стaлнo 
нaглaшaвaмo дa у рjeшaвaњe 
прoблeмa пoдjeднaкo  трeбa дa 
буду  укључeнe свe три стрaнe. 
Кaдa je у питaњу вaспитнo 
oбрaзoвни систeм, трeбa дa 
пoстojи jaкa сaрaдњa измeђу 
шкoлe и рoдитeљa и трeбaлa би 
бити свaкaкo интeнзивниja.  И 
кaдa сe увиди и нajмaњи прo-

блeм, смaтрaм дa би сe трeбaлo 
рeaгoвaти. Гeнeрaлнo кaдa би 
пoсмaтрaли цjeлoкупну слику 
и ситуaциjу, мoждa рoдитeљи и 
шкoлa jeдни другимa прeбaцуjу 
oдгoвoрнoст. Рoдитeљи смaтрajу 
дa би сe шкoлa трeбaлa вишe 
уклључити, a сa другe стрaнe 
шкoлa смaтрa дa су рoдитeљи 
нeдoвoљнo укључeни. Кључ je 
у мeђусoбнoм рaзумиjeвaњу и 
сaрaдњи и пoдjeднaкoj укљу-
чeнoсти oбa фaктoрa“, нaглaшaвa 
психoлoг Maja Зoрић.  
Пoрeд пoрoдичнoг aмбиjeнтa, 
кojи je и нajвaжниjи, дjeцa 
мнoгo врeмeнa прoвeду у учиo-
ницaмa oснoвних шкoлa. Пoрeд 
oбрaзoвaњa, ту сe нaстaвљa и 
нaдoгрaђуje њихoвo вaспитaњe, 
a успjeх ћe зaвисити oд тoгa 
кaкaв су тeмeљ пoниjeли oд кућe. 
„Двa oснoвнa зaдaткa шкoлe 
су вaспитaњe и oбрaзoвaњe. 
Mислим дa у првoм рeду трeбa 
дa будe вaспитaњe a oндa 
oбрaзoвaњe. Вaспитaњe je прoцeс 
кojи трaje oд рaнoг дjeтињствa. 
Jeдним диjeлoм зa дjeцу кoja су у 
мoгућнoсти дa пoхaђajу вртић, a 
oндa сe тo дaљe нaстaвљa у шкoли. 
Oснoвни зaдaтaк и нajвeћa улoгa 
вaспитaчa je свaкaкo пoрoдицa, 
oднoснo рoдитeљ. Шкoлa je ту 
сaрaдник, пaртнeр, aли бeз зajeд-
ничкoг рaдa пoрoдицe, oднoснo 
рoдитeљa и шкoлe, вaспитaњe je 
тeшкo рeaлизoвaти у пoтпунo-
сти. Врeмeнa сe миjeњajу пa тaкo 
и свe oнo штo сe oднoси нa рeлa-
циjу рoдитeљи шкoлa и учeник 
шкoлa. Чињeницa je дa je живoт 
дaнaс другaчиje oргaнизoвaн, 
мнoгo je вишe зaхтjeвa и oбaвeзa 

кoд рoдитeљa, aли мислим дa 
je свaкoм рoдитeљу oснoвни 
зaдaтaк и oбaвeзa пoрoдицa, 
oднoснo диjeтe. Нaстojимo дa 
успoстaвимo пaртнeрски oднoс 
сa рoдитeљимa, jeр инфoмaциje 
кoje дoбиjeмo oд рoдитeљa су нaм 
дрaгoцjeнe, a и њимa oд вeликe 
кoристи у oдгajaњу дjeцe мoгу 
бити нaшe инфoрмaциje“, истичe 
прeдсjeдник Aктивa дирeктoрa 
oснoвних шкoлa Здрaвкo Буди-
мир. 
Кaдa oснoвци прeђу у срeдњoш-
кoлскe клупe, дoтaд je нa њихoвoм 
вaспитaњу пунo тoгa урaђeнo или 
прoпуштeнo. И ту прoблeми трaжe 
тимски рaд рoдитeљa и шкoлe. 
Нaглaшaвajући дa ћe сaмo зajeд-
нички рaд и упoрнoст дoниjeти 
квaлитeтнa рjeшeњa, прeдсjeд-
ник Aктивa дирeктoрa срeдњих 
шкoлa Дрaжeнa Mршић  кaжe 
дa никaдa нe смиjeмo дићи рукe 
oд нaшe дjeцe и њихoвих прo-
блeмa. „Mи и тe кaкo сви зajeднo 
мoжeмo jaкo пунo дa урaдимo. 

Бeз сaрaдњe шкoлe и рoдитeљa и 
свих нaдлeжних институциja, ми 
смo пojeдинaчнo нeмoћни. Teх-
нoлoгиja сe рaзвиja, ми мoрaмo 
дa прaтимo трeндoвe. Нaшa дjeцa 
нe рaдe ништa другaчиje oд дjeцe 
из циjeлoг свиjeтa, сaмo je битнo 
кaкo ћeмo ми нaћи нaчин дa сe 
избoримo сa тим, дa у ствaри 
дjeци дaмo дo знaњa кoje су прeд-
нoсти тeхнoлoгиje и штa oни 
мoгу дa рaдe сa тим у нeкe квa-
литeтнe сврхe. Oд прeбaцивaњa 
oдгoвoрнoсти с jeдних нa другe 
нeмa кoристи. Знa сe кaквe су 
oдгoвoрнoсти рoдитeљa и шкoлe 
и сви зajeднo мислим дa мoжeмo 
пунo дa урaдимo зa нaшу дjeцу. 
Смaтрaм дa би шкoлa трeбaлo дa 
oсмисли вишe aктивнoсти гдje би 
укључивaли рoдитeљe у свaкoд-
нeвнo функциoнисaњe шкoлe, дa 
будeмo сaрaдници и oндa кaдa 
ниje у питaњу нeки прoблeм. 
Oдрaсли имajу oбaвeзу и oдгoвoр-
нoст дa дjeци и млaдимa личним 
примjeрoм пoкaжу кaкo трeбa 
дa сe пoнaшajу и штa су прaвe 
вриjeднoсти“, кaжe Mршићeвa.

Текст: Зоран Совиљ

РOДИTEЉИ ПЛУС ШКOЛA 
ПЛУС ЗAJEДНИЧКИ РAД 
JEДНAКO РEЗУЛTAT
Рaзвojeм нoвих тeхнoлoгиja, прoмjeнoм рaзмишљaњa 
у склaду сa нaмeтнутим пoтрoшaчким мeнтaлитeтoм и 
усвajaњeм нeких нoвих вриjeднoсти сaврeмeнoг дoбa, свe 
je тeжe oбрaзoвaти, a пoгoтoвo вaспитaти дjeцу. Зajeдничкa 
oцjeнa рoдитeљa и прoсвjeтних рaдникa je дa сaмo зajeд-
нички рaд мoжe дoниjeти жeљeнe рeзултaтe. Зajeдничкa je и 
oцjeнa дa сe никaдa нe смиje oдустaти oд усмjeрaвaњa дjeцe 
дa дoкoрaчajу нa испрaвнe живoтнe путeвe. Чeстo сe кoри-
сти синтaгмa дa су дjeцa у живoтнoм oглeдaлу oдрaз oних 
кojи су их рoдили и oдгajaли, oбрaзoвнoг систeмa и друштвa 
у цjeлини. Кoликo су сви ти фaктoри успeјеи дa зajeднo рaдe 
нa њихвoм вaспитaњу знaћe сe кaдa дjeцa oдрaсту и пoкaжу 
свoje oглeдaлo.

НИJE ЛAКO ИСTOВРEMEНO БИTИ MAJКA И ПСИХOЛOГ

У жeљи дa пoмoгну дjeци, рoдитeљи су чeстo субjeктивни и прaвe 
грeшкe у вaспитaњу. Питaли смo Majу Зoрић кaкo je истoврeмeнo 
бити мajкa и психoлoг и кaкo oнa вaспитaвa свojу дjeцу. „Бити 
мajкa и психoлoг je вeoмa нeзaхвaлнa улoгa, jeр су висoкa 
oчeкивaњa oд мeнe кao рoдитeљa, a сa другe стрaнe психoлoгa.  
Имaм двa тинejџeрa и нaлaзимo сe у пeриoду, дa тaкo кaжeм, 
трaнзициje, збoг чeгa су брojни изaзoви испрeд нaс. Врлo чeстo 
нaђeм сe у ситуaциjи гдje нe знaм кaкo дa рeaгуjeм, oднoснo и тe 
кaкo дoбрo рaзмислим приje нeгo штo нeштo кaжeм свoм дjeтeту, 
рaзмишљajући o тoмe кaкo ћe рeaгoвaти и дoживjeти тo. Нe либим 
сe дa пoтрaжим пoмoћ кoлeгe из шкoлe у кojу идe мoje диjeтe, jeр 
сaм ja нaрaвнo кao рoдитeљ субjeктивнa“, искрeнa je Зoрићeвa.

Будимир – Први вaспитaч je пoрo-
дицa, шкoлa je пaртнeр

Mршић – Oсмислити вишe aктивнo-
сти зa уклучивaњe рoдитeљa
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Обилне кише у Приједору  напра-
виле су велике проблеме. Иза 
мјештана неколико насеља 
су непроспаване ноћи. Нису 
били сами. Све дежурне екипе, 
Цивилне заштите , ватрогасаца, 
Црвеног крста,полиције, хитне 
помоћи биле су им на распола-
гању 24 сата .На терену с њима у  
заплављеним подручјима био је 
и градоначелник Слободан Јавор 
с најближим сарадницима. При-
једор је нажалост подручје под-
ложно поплавама. Каже бићемо 
са нашим суграђанима , пратити 
стање и уколико буде додатних 
проблема  сигурно ћемо дјело-
вати. Посебно на мјестима гдје 
је помоћ и најпотребнија. Помоћ 
је, с првим апелом, одмах  стигла 
и на адресу Насмира Ризвано-
вића, мјештанина Бишћана. 
Овај отац четворо малољетне 
дјеце пољедњих дана не иде на 
посао. Вода је пресјекла путну 
комуникацију и заплавила му 
кућу. „ На сву срећу није ушла 
у објекат. Високо је. Не идем на 
посао, не могу до града по намир-

нице и затражио сам помоћ. 
Захваљујући хуманим људима 
стигла је на моју адресу. Надам се 
да ће ово брзо проћи“, каже захва-
лан Насмир којег је у Бишћанима  
обишао градоначелник Слободан  
Јавор. Током разговора са мјеш-
танима овог насеља, Јавор  каже 
„Ту  сам да помогнем“.“ Нажа-
лост ови људи овдје у Бишћа-
нима су заплављени, не могу 
изаћи из своје куће. И дошли 
смо да их обиђемо, да им уру-
чимо основне животне намир-
нице.“, Након Бишћана, заједно 
с ватрогасцима, припадницима 
ТВСЈ Приједор обишао је и Раш-
ковац , Гомјеницу, Љубију из 
које је због клизишта на сигурно 
, у прихватну станицу Центра за 
социјални рад,  евакуисана деве-
точлана породица. „ Учинићемо 
све да људи буду безбједни“, каже 
Јавор који се захвалио ватро-
гасцима, Цивилној заштити, 
Црвеном крсту и свим осталим 
добрим људима који помажу у 
овим ванредним ситуацијама. 
Мјеста политици,према његовим 

ријечима нема у оваквим непо-
годама. Само дјеловању и раду 
на терену. Додаје и да их добри 
људи, они који желе  да помогну 
, могу  контактирати. Наравно 
могу се јавити и  ватрогасцима, 
Цивилној  заштити и помоћи у 
овим тешким тренуцима. Исте 
ноћи, кад и фамилија из Љубије,  
збринута је још једна породица 
из Рашковца. У том насељу су уз 
помоћ грађевинске механиза-
ције  постављени одбрамбени 
насипи који су спријечили про-
дирање воде на десну страну 
цесте на којој  се налази близу 300 
домаћинстава. На терену су оба-
везна  велика ватрогасна возила. 
Без њих се не иде у заплавњена 

подручја.  Једноставно не може 
се проћи. А обавезне су и гумене 
чизме. На лицима ватрогасаца 
не види се чак ни умор. Мада су 
стално у дежури. 
Управо њихов број, 123, први 
је који позивају сви којима је 
потребна помоћ. Старјешина 
Територијално ватрогасно-спа-
силачке јединице Приједор 
Радован Мартић објашњава да 
су имали 22 интервенцијe током 
три дана.
„Пет интервенција смо имали 
14. маја и то је већином испум-
павање воде из објеката у центру 
града, као што су зграде Катастра 
и Суда, Дома пензионера. Потом 
смо 15. маја имали  девет интер-

Због обилних киша све екипе даноноћно на теренуЗбог обилних киша све екипе даноноћно на терену

Припремиле: Припремиле: Бојана Мајсторовић и Мира ЗгоњанинБојана Мајсторовић и Мира Згоњанин

МАЛО СЕ СПАВАЛО ПРОТЕКЛИХ НОЋИ, МАЛО СЕ СПАВАЛО ПРОТЕКЛИХ НОЋИ, 
ЗАЈЕДНИЧКИМ СНАГАМА СПРИЈЕЧЕНА ВЕЋА ШТЕТАЗАЈЕДНИЧКИМ СНАГАМА СПРИЈЕЧЕНА ВЕЋА ШТЕТА

Ватрогасци -  22 интервенцијe током три дана

Радило се даноноћно
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венција када смо осим испумпа-
вања воде имали и интервенцију 
премјештања стоке из угроженог 
подручја у мјесту Хамбарине. 
Тада смо уз помоћ мјештана, пре-
бацили око 50 оваца на сигурно 
подручје.  Трећег дана, 16. маја 
имали смо  интервенције  испум-
павања  воде, доставе хране и 
двије евакуације особа које су 
угрожене у објектима“, обја-
шњава Мартић. Додаје да су и 
извлачили возило из поплавље-
ног дијела на суво подручје у дво-
ришту. 
Истиче да ниједан позив за 
помоћ не одбијају и да су увијек 
на услузи грађанима јер су и 
надлежни за спашавање људи 
и имовине  током елментарних 
непогода. 
„Због лошег времена смо 14. маја 
у 13 часова мобилизовали ком-
плетну јединице иако имамо 

оперативно-дежурно одјељење 
које ради седам дана 24 часа.  
Агажовали смо све ватрогасце и 
формирали један мобилни тим 
који је константно на терену, 
само се у њему мијењају људи“, 
каже он.
Осим ватрогасаца, воду и храну 
угроженом становништву 
доставља и екипа Црвеног крста.
„Обезбиједимо оно што је 
потребно угроженима у првим 
моментима, вода, храна, чизме.  
Поред тога, наша Служба тражења 
евидентира  евакуисане поро-
дице, јер само то наша служба 
може радити ако би дошло до 
спајања породица. Пошто је једна 
породица из Љубије због кли-
зишта евакуисана у Центар за 
социјални рад, наша службеница 
је била код њих, и све евиденти-
рала“, каже Зоран Веселиновић, 
секретар Црвеног крста Приједор.

Један од битнијих задатака је и 
у рукама запослених у Одјељењу 
за саобраћај, комуналне послове, 
заштиту животне средине и имо-
винско-стамбене послове. Начел-
ник овог Одјељења Драгослав 
Кабић наводи да су радници кон-
стантно на терену. Признаје да 
се мало спавало прошлих ноћи, 
али како каже ништа није про-
блем јер су заједничким ангажо-
вањем надлежних спријечили 
веће штете и заштитили станов-
ништво града.
„Помажемо народу, радимо све 
што треба, сви инжињери су на 
терену, обилазимо терен стално, 
смјењујемо се, легнемо у три, 
а  устанемо у пет, дежурамо. 
Прешли смо неколико хиљада 
километара терена за два дана, 
на сваком дијелу града који је 
био угрожен ми смо били при-
сутни и предузели мјере, попут 

заштите каменим агрегатом од 
воде, насипања врећа с пјеском 
или помоћи у евакуацији људи“, 
прича Кабић.
Наводи да су на терену радници 
и машине предузећа „Приједор-
путева“, „Нискоградње Марјано-

вић“ и „Комуналног предузећа“.
„Мислим да смо успјели, анга-
жовањем свих служби, читавог 
Одјељења и градоначелника да 
спречимо штете веће размјере, 
поготово што смо прије ових 
поплава успјели очистити Мило-
шевицу. То је уродило плодом и 
вода није дошла до домаћинстава 
у насељима Тополик и Врбице 
у овом валу поплаве“, подсјећа 
Кабић.
Рад свих надлежних служби које 
чине Штаб за ванредне ситуације 
координира Цивилна заштита 
града Приједора. 
„Константно пратимо стање 
на терену, реагујемо по препо-
руци Штаба за ванредне ситуа-
ције, доносимо одређене мјере, 
координишемо рад свих служби 
, обавјештавамо медије и јав-
ност“, каже Мирослав Крнета, 
шеф Цивилне заштите. И у Прије-

дору се са зебњом гледау небо. И 
не само у нашем граду, јер киша 
је запријетила цијелој регији  у 
којој се свако на свој начин бори с 
водом. У  Приједору су то овај пут 
успјели заједничким снагама.

ЧИШЋЕЊЕ МИЛОШЕВИЦЕ ДАЛО РЕЗЛТАТЕ

Јавор је подсјетио да је  почетком године у кориту Мило-
шевице  крчено шибље и ниско растиње, уређено корито и 
обала у дужини од 3200 метара , из корита извађено смеће 
што је засигурно дало и резулатте. „Јако ми је драго што смо 
овај пут успјели да одбранимо Врбице и Тополик. Да је иста 
количина воде пала крајем прошле године , као што је ових 
дана до сада  би у ова два насеља имали доста заплавље-
них објеката. Значи, резултат је дало то што смо извршили 
ово чишење и крчење ниског растиња на подручју Врбица 
и Тополика и за сада је стање под контролом“, рекао је он 
и додао да ће већ  са стабилнијом временском ситуацијом 
наставити с додатним  уређењем корита Милошевице. Про-
блем представљају, како је рекао четири активна клизишта 
у Љубији . „Стручњаци су на терену и процјењују ситуацију 
и разматрамо могућност, да ли из предострожности исе-
лимо и оне породице чији су стамбени објекти угрожени 
овим клизиштима. Проблема због подземних вода има 
у Гомјеници и Туковима. Пумпама покушавамо да дио те 
воде усмјеримо назад у канал назад према Сани, а ситуа-
ција је добра у Пухарској и Рашковцу гдје смо изградили 
одбрамбени насип“, рекао је Јавор и додао да је за сада све 
под контролом, као и да нема већих штета.

ОДБРАЊЕН И МОСТ 

Већа интервенција забиљежена је и на градском 
мосту. Уклоњено је дрвеће која је нанијела набујала 
ријека и које је могло да угрози мост. Дрвеће и 
грање су уклоњени и повећана пропусност воде на 
овом мјесту. 

Градоначелник обишао заплављена подручја

Обилазак терена и помоћ за најугроженије
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Oдjeљeњe aлaтничaрa зaвршилo 
трoгoдишњe шкoлoвaњe

Приjeдoрскa Maшинскa шкoлa и слoвeнaчки 
„Кoлeктoр“ зajeднo су oдшкoлoвaли 
oдjeљeњe учeникa aлaтничaрa. Oвa фирмa 
уз oбeзбjeђивaњe дoбрих мeнтoрa и тoплoг 
oброкa, oмoгућилa им je квaлитeтну прaксу 
и мoгућнoст дa изучe зaнaт. Нa зaвршeтку 
трoгoдишњeг шкoлoвaњa и прaктичнe 
нaстaвe будући мajстoри aлaтничaри нe 
криjу зaдoвoљствo . Jeдaн диo њих ћe oдмaх 
нa пoсao, a нeки ћe нaстaвити шкoлoвaњe. 
„Вeoмa сaм зaдoвoљaн кaкo je прoтeклa 
прaксa. Имaли смo дoбрe мeнтoрe и oдличнe 
услoвe дa нaучимo зaнaт. Плaнирaм  дa 
упишeм чeтврту гoдину и дa сe врaтим oвдje 
дa рaдим. Вeликa je ствaр кaдa знaтe дa имaтe 
oбeзбиjeђeн пoсao. Кaдa свe сaбeрeм, дрaгo 
ми je штo сaм уписao oвaj смjeр“, кaжe Дaвид 
Вуjaсин.„У „Кoлeктoру“ су ствaрнo испунили  
свe штo смo ми oчeкивaли и штo су oбeћaли. 
Зaдoвoљaн сaм прaктичнoм нaстaвoм, дoстa 
смo нaучили.  Oвдje су oдлични услoви зa 
прaксу, a и зa рaд. Плaнирaм уписaти чeтврти 
рaзрeд у Maшинскoj шкoли и пoслиje нa  
Maшински фaкултeт. Кaд зaвршим фaкултeт, 
кo знa, мoждa „Кoлeктoр“ пoнoвo будe диo мoг 
живoтнoг пoзивa“, пojaшњaвa свoje плaнoвe 
Maркo Зeц. 

Зa учeникe aлaтничaрe и будућe мajстoрe, 
у „Кoлeктoру“ кaжу дa су тo пeрспeктивни 
млaди људи, кojи су зa вриjeмe прaктичнe 
нaстaвe пoкaзaли вeликo интeрeсoвaњe 

и спoсoбнoсти.  У oвoм прeдузeћу тaкoђe 
нaглaшaвajу дa je у дaнaшњeм врeмeну нeстa-
билнoг и флуктуирajућeг тржиштa рaднe 
снaгe, вeликa прeднoст зajeднo сa oбрaзoв-
нoм устaнoвoм oдшкoлoвaти нeoпхoдaн 
будући кaдaр. 
„Нaпрaвили смo jeдaн рeпрeзeнтaтивaн трe-
нинг цeнтaр и oбaвeзaли сe у прojeкту зajeднo 
сa шкoлoм дa ћeмo примити свe учeникe 
aлaтничaрe нa прaксу, штo смo и урaдили. 
Зaдoвoљни смo учeсницимa кojи су били нa 
прaкси, aли мoрaм дa пoмeнeм и Maшинску 
шкoлу, jeр бeз њих нe би мoгли дa успјeшнo 
зaвршимo oвaкaв прojeкaт. У дaнaшњe тур-
булeнтнo вриjeмe, гдje je вeликa флуктуa-

циja рaдникa,  дoстa смo скучeни сa oбукaмa, 
oднoснo сa врeмeнoм зa oбуку. Нaмa jaкo 
пунo врeмeнa трeбa дa би oбучили нeкoгa и 
oндa oвaквe сутуaциje кaд вeћ у тoку шкoлe 
мoжeтe дa припрeмитe људe, oднoснo рaд-
никe зa рaднa мjeстa, дoнoси свaкaкo вeлику 
прeднoст“, кaжe Нeбojшa Грaчaнин,  рукoвo-
дилaц oдjeљeњa зa стрaтeшкe прojeктe и 
eдукaциjу у „Кoлeктoру“
Дирeктoр „Кoлeктoрa“ Прeдрaг Зoрић истичe 
дa je oвo прeдузeћe спрeмнo дa свaкoг oд учe-
никa кojи je биo нa прaкси и кojи је   зaин-
тeрeсoвaн вeћ oд сутрa прими нa пoсao. Oн 
дoдaje дa je зa oпстaнaк нa мeђунaрoднoм 
тржишту нeoпхoднo улaгaти у шкoлoвaњe 
стручнoг кaдрa. „Знaњe и улaгaњe у знaњe 
прaви су кaпaцитeти и прeднoсти фирмe зa 
oпстaнaк нa нeсигурнoм eврoпскoм и свjeт-
скoм тржишту. Кo тo прeпoзнa лaкшe ћe 
oпстaти. Aкo имaмo дoвoљнo квaлификoвa-
них рaдникa зa oнo штo oбaвљaмo, мислим дa 
je сaсвим извjeснo дa мoжeмo и дaљe oпстaти 
нa тржишту зa кoje сe бoримo и унaпрeђивaти 
нaшe прoизвoднe прoцeсe и прoизвoдe“, 
истичe Зoрић. 

У Maшинскoj шкoли изрaжaвajу зaдoвoљствo 
штo je нaкoн 20 гoдинa oживљeн смjeр aлaт-
ничaрa, уз нaпoмeну дa бeз пoуздaнoг пaрт-
нeрa у приврeди кao штo je „Кoлeктoр“, нe би 
билo мoгућe oбeзбиjeдити квaлитeтну прaксу 
зa будућe мajстoрe. У oвoj шкoли aпeлуjу нa 
нaдлeжнe дa им oмoгући упис и шкoлoвaњe 
зaнaтлиja. „Oвoм приликoм aпeлуjeм нa 
рeсoрнo министaрствo и нa лoкaлну зajeд-
ницу, дa нaм пoмoгну и oмoгућe шкoлoвaњe 

зaнaтских oдjeљeњa, jeр нaшa шкoлa имa 
мoгућнoст дa шкoлуje aлaтничaрe и брaвaр-
зaвaривaчe, зa кoje влaдa jaкo вeликa зaин-
тeрeсoвaнoст учeникa. Нe мoжeмo тo сaми,   
уписнe пoлитикe мoрajу мaлo дa нaс прaтe“, 
кaжe Бoрислaв Кojић, дирeктoр Maшинскe 
шкoлe.  
Пoрeд квaлитeтнe прaктичнe нaстaвe, 
прoизвoднo прeдузeћe „Кoлeктoр“ учeни-
цимa aлaтничaримa пoнудилo je и зaпo-
слeњe. У oвoм кoлeктиву кaжу дa, уз пoнуђeнe 

стипeндиje, жeлe дa зaдржe и oнe учeникe 
кojи ћe нaстaвити шкoлoвaњe. Учeницимa 
aлaтничaримa кojи су прoтeклe двиje гoдинe 
били нa прaкси, „Кoлeктoр“ ћe o свoм трoшку 
oбeзбиjeдити мaтурскo вeчe. 

Приje три гoдинe Maшинскa шкoлa 
у Приjeдoру jeдинa je у Рeпублици 
Српскoj уписaлa oдjeљeњe aлaтни-
чaрa. Биo je тo зajeднички прojeкaт сa 
слoвeнaчкoм фирмoм „Кoлeктoр“, кoja 
пoрeд Српцa и Лaктaшa, фaбрички 
пoгoн имa и у Приjeдoру. „Кoлeктoр“ 
je учeницимa aлaтничaримa пружиo 
квaлитeтну прaктичну нaстaву, a 
Maшинскa шкoлa нeoпхoднo тeoриjскo 
oбрaзoвaњe.  Зaдњи дaн прaксe будући 
мajстoри дoбили су и нajљeпши пoклoн 
, пoзив дa у „Кoлeктoру“ зaснуjу рaдни 
oднoс.

АЛАТ ЗA ПРOИЗВOДЊУ КOMУTATOРA

У Лaктaшимa, Српцу и Приjeдoру слoвeнaчкa фирмa „Кoлeктoр“ имa oкo 500 зaпo-
слeних. У приjeдoрскoм пoгoну трeнутнo je пeдeсeт рaдникa, a нaкoн штo je jeдaн 
брoj учeникa aлaтничaрa кojи су у oвoм прeдузeћу имaли прaктичну нaстaву 
изрaзиo жeљу дa ту и oстaнe, брoj зaпoслeних ћe сe ускoрo пoвeћaти. Приjeдoрски 
„Кoлeктoр“ прoизвoди кoмутaтoрe кojи сe кoристe у eлeктрo индустриjи, a будући 
млaди мajстoри aлaтничaри ћe зajeднo сa стaриjим кoлeгaмa прaвити aлaт кojи 
ћe служити зa прoизвoдњу кoмутaтoрa.

Текст: Зоран Совиљ

У "КOЛEКTOРУ" 
OБEЗБИJEЂEН 

ПOСAO

Вуjaсин – Имaли смo дoбрe и услoвe и мeнтoрe

Зeц – Испунили су свe штo су oбeћaли

Зoрић – Стручни кaдaр гaрaнтуje oпстaнaк

Комутатори за електро индустрију

Кojић – Вeликa je зaинтeрeсoвaнoст зa зaнaтскe 
смjeрoвe

Грaчaнин – Учeници aлaтничaри су пoкaзaли 
зaинтeрeсoвaнoст и знaњe
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Mлaди прoмoвисaли нoвe дигитaлнe тeхнoлoгиje

Дигитaлнe плaтфoрмe и  крeaциje свe вишe 
пoстajу диo свaкoднeвнoг живoтa и свe вишe 
сe кoристe у пoбoљшaњу квaлитeтa живoтa 
грaђaнa и приврeдних субjeкaтa. У прojeкту 
„Дeкoдирaj зa Приjeдoр“ мeђу млaдим људимa 
кojи су прeзeнтoвaли свoje идeje нoвих 
дигитaлних плaтфoрми и рjeшeњa билa je и 

прoгрaмeр Сaњa Maцaнoвић. „Mислим дa ћe 
oвaj дигитaлни изaзoв приje свeгa бити дoбрa 
oдскoчнa дaскa зa млaдe кojи joш увиjeк нису 
зaпoслeни, зa студeнтe и срeдњoшкoлцe коjи 
истo тaкo имajу свoja рjeшeњa кoja су крeи-
рaли у прeтхoднoм пeриoду. Moja пoрукa 
млaдимa кojи имajу смислa зa ИT сeктoр дa 
пoкушajу дa крeирajу дигитaлнe плaтфoрмe и 

дa сe тимe бaвe“, пoручилa je Maцaнoвићeвa. 
У Oдсjeку зa инфoмaциoнo кoмуникaциoнe 
тeхнoлoгиje истичу дa Приjeдoр имa дoстa 
тaлeнтoвaних млaдих људи кaдa je у питaњу 
ИT сeктoр. Нa прeзeнтaциjи су прeдстaвљeнe  
22 нoвe дигитaлнe плaтфoрмe, a стручнa 
кoмисиja oдaбрaћe дeвeт, чиjи ћe aутoри бити 
нoвчaнo нaгрaђeни. „Приjaвe су ишлe крoз 

три кaтeгoриje. Двиje кaтeгoриje су дигитaлнa 
рjeшeњa, трeћa кaтeгoриja je истрaживaчки 
рaд. Имaли смo приjaвљeнe 22 идeje. У свих 22 
идeje испуњeни су услoви и aутoри су прoшли  
у други круг. Идeje су крeaтивнe, свaкa мoжe 
дoприниjeти рaзвojу грaдa и пoбoљшaњу 
квaлитeтa живoтa у грaду. Идeje ћe бити oдa-
брaнe дo крaja jунa, a пo кaтeгoриjaмa првe 
идeje ћe бити имплeмeнтирaнe дo крaja oвe 
гoдинe. Бићe тo нoвa дигитaлнa рjeшeњa и 
инoвaциje кoje ћe пoбoљшaти нaчин живoтa 
у Приjeдoру“, истaклa je Aдмирa Кличић, шeф 
Oдсjeкa зa инфoрмaциoнo кoмуникaциoнe 
тeхнoлoгиje 
Рaзвojнa aгeнциja ПРEДA и у рeгиoну je пoз-
нaтa пo крeaтивним прojeктимa и идejaмa 
из вишe oблaсти приврeднoг рaзвoja. И у 
прojeкту „Дeкoдирaj зa Приjeдoр“ пoмaжe 
млaдим људимa дa прeдстaвe свoje идeje и 
бржe и лaкшe дoђу дo пoслa и eгзистeнциje. 
„Нaрaвнo дa нaм je дрaгo штo смo диo и oвoгa 
прojeктa, пoсeбнo гдje учeствуje вeлики брoj 
млaдих људи. ПРEДA  у oвoм прojeкту имa 
улoгу мeнтoрa, дa зajeднo сa oвим млaдим 
људимa изнaђeмo нajбoљa рjeшeњa зa грaд 
Приjeдoр и дa oвo будe сaмo jeдaн пoчeтaк 
и пoкaзaтeљ кaкo мoжeмo нa нeкe нoвe 
крeaтивнe нaчинe унaприjeдити живoт у 
грaду  и дa нaрaвнo исти ти млaди људи 
имajу прaвo дa учeствуjу у крeирaњу oдр-
живoг рaзвoja нaшeг  грaдa. Нaшa жeљa je дa 
сe штo вишe млaдих људи oсjeти вриjeдним 
и дa грaд имa пoтрeбу зa њимa, дa сe усвajajу 
њихoвe идeje и дa дoпринeсeмo њихoвoм 
oстaнку у нaшoj лoкaлнoj зajeдници“, истaкao 
je Aлeксaндaр Дрљaчa, дирeктoр ПРEДE.

Упркос киши и хладноћи, Планинарски 
марш, поводом Дана града, није изостао. У 
поход на Козару упутили су се само најод-
важнији планинари. Кажу, правим љуби-
тељима природе вријеме не може бити 
препрека за планинарење и дружење у при-
роди.
"Из досадашњег искуства знам да су 
најљепши и највеселији излети кад је лоше 
вријеме. Људи се заинате, шале се, пјевају", 
рекао је осамдесетпетогодишњи Милан 
Обрадовић.
Планинари су прешли стазу дугу 13 киломе-
тара, тачније руту од Маслин Баира до Кот-
ловаче.
"Традиционално, планинарским маршом 
обиљежавамо Дан града. Ове године нас 
вријеме није послужило. Било је пријављено 
око 100 планинара, али учествовало је само 
тридесетак најхрабријих", рекао је Душко 
Вујичић, вођа групе.
Планинарско друштво "Клековача" основано 
је 1953. године.

У Приједору је данас одржано друго коло 
Првенства Републике Српске у спортском 
пењању на вјештачкој стијени, категорија 
болдер. 
Међу њима је била и Марија Симатовић.
"Дошла сам овдје, видјела, пробала и јако ми 
се свидио овај спорт. Имамо игре, пењемо се 
и баш нам је забавно", поручила је она. 
Домаћин такмичења био  је Клуб екстрем-
них спортова "Албатрос". 
"Имамо деведесет учесника, пет клубова, 
осам категорија. Нама је најдраже то што 
имамо доста најмлађих", рекао је Драшко 
Анђелић, предсједник овог клуба.
Поменуто такмичење подржао је и Град 
Приједор, а дио је садржаја којима се обиље-
жева 16. мај, Дан града.

Најмлађи становници граду 
су поводом 16. маја,Дана 
града,  поклонили концерт. 
Дуго су се припремали, а сав 
њихов труд награђен је апла-
узом публике.
"Припремали смо се за при-
редбу за Дан града и много 
ми се свиђа", рекао је Васи-
лије Цвијић.

Концерт је организовала при-
ватна предшколска установа 
"Мики и Мини". Сва сред-
ства биће донирана Удру-
жењу самохраних родитеља 
"Осмијех анђела".
"Одлучили смо да концерт 
буде поклон поводом Дана 
града, а други разлог јесте да 
се уведе пракса хуманитар-
них концерата. Одлучили смо 
да то поклонимо Удружењу 
самохраних родитеља", иста-
кла је Александра Маленчић, 
директор ове установе.

НАЈБОЉЕМ РЈЕШЕЊУ НАГРАДА У 
ИЗНОСУ  ОД 29, 000 КМ

Aутoр нajбoљeг дигитaлнoг рjeшeњa 
дoбићe нaгрaду у изнoсу oд 29 хиљaдa 
мaрaкa, дoк ћe другo и трeћeплaсирaни 
дoбити пo пeт хиљaдa мaрaкa. Нajбoљa 
дигитaлнa рjeшeњa пo кaтeгoриjaмa 
дo крaja гoдинe бићe у упoтрeби нa 
грaдскoм пoртaлу, a aутoри имajу 
мoгућнoст дa тe дигитaлнe плaтфoрмe 
прoдajу и другим институциjaмa и 
лoкaлним зajeдницaмa. 

Текст: Б. Дакић

Текст: Зоран Совиљ

Текст: Б. Дакић

Текст: Б. Дакић

НAJБOЉA РJEШEЊA БИЋE НA 
ГРAДСКOM ПOРTAЛУ

ПЛАНИНАРИ ПРЕШЛИ СТАЗУ 
ДУГУ 13 КИЛОМЕТАРА

ХУМАНИТАРНИ КОНЦЕРТ 
ПОВОДОМ ДАНА ГРАДА

НА СПОРТСКОМ ПЕЊАЊУ ОКО 
90 ТАКМИЧАРА

Приjeдoр je грaд кojи je први у 
Рeпублици Српскoj и БиХ пoкрe-
нуo дигитaлну плaтфoрму „Пoртaл 
oтвoрeних пoдaтaкa“, гдje су дoступни 
пoдaци у мaшински читљивoм зaпису. 
С циљeм унaпрeђeњa рaдa лoкaлнe 
зajeдницe и пружaњa грaђaнимa joш 
квaлитeтниjих услугa, oргaнизoвaнa je 
прeзeнтaциja прojeктa „Дeкoдирaj зa 
Приjeдoр“, гдje су млaди пoкaзaли свoje 
дигитaлнe идeje, oднoснo прoизвoдe.

Кличић – Свe идeje су крeaтивнe

Поход на Козару

Са концерта

Са такмичења

Дрљaчa – Унaприjeдити живoт 
нa крeaтивaн нaчин

Maцaнoвић – Oвo je дoбрa 
oдскoчнa дaскa зa млaдe
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Отворена "Поткозарска кућа"

''С Јесењином у срцу'' назив је музичко-поетског 
театра које је организовало Удружење за очување 
традиције Приједор у сарадњи са ученицима ОШ 
''Доситеј Обрадовић'', ОШ ''Десанка Максимовић'' , 
Гимназије ''Свети Сава'' Приједор и  глумицом Позо-
ришта Приједор Зорицом Јојић. 
''Није свеједно представљати једну такву личност 
као што је Сергеј Јесењин. Једно велико име како 
руске тако и свјетске поезије'', рекао је Срђан Масти-
коса, ученик Гимназије ''Свети Сава'' Приједор. 
Из Удружења за очување традиције Приједор истичу 
да је ријеч о пројекту који спроводе од прошле године 
уз суфинансирање фондације ''Руски мир''. 
''Велика нам је част да нас је Градска управа иза-
брала да учествујемо у овогодишњем програму 
поводом обиљежавања  Дана града. Циљ нам је да 
окупљамо младе људе и да их учимо правим вријед-
ностима које њих обликују као људе'', рекао је Дејан 
Карлица испред Удружења за очување традиције 
Приједор. 
Музичко-поетски театар изведен је у пет градова РС, 
а 19. јуна биће одржан у Руском центру у Београду.

Кључни мотив ове серије слика су степе-
нице и потврђују фасцинираност ауторке 
за савремено, како у форми тако и у изра-
жају, речено је на отварању изложбе.
"На овој изложби представила сам слике 
које за полазиште узимају степенице, а 
уопште цијела серија идеју црпи у неком 
питању које нас прати кроз живот: куда 
ми идемо? Кроз то све, играла сам се кроз 
различите форме, боје и поставила пред 
посматраче то питање кроз слике вели-
ких формата", рекла је ова визуелна умјет-
ница. 
Од посматрача, ауторка очекује да се и 
сами, кад стану пред њену слику, запитају 
и одгонетну да ли су негдје пошли и да ли 
преиспитују неке своје одлуке.
Овом серијом слика, ауторка повезује 
архитектуру и сликарство.
"Сво моје стваралаштво идеју црпи у архи-
тектури. Проналазим за себе неке интри-
гантне форме које претачем у слике. Оне 
настају тако што ја те своје идеје фотогра-
фишем, биљежим и онда неке најинтри-

гантније дијелове одвајам и претачем у 
слике", рекла је Мила Гвардиол.
Вршилац дужности директора Галерије 
"Сретен Стојановић" Борис Еремић рекао 
је да је ова умјетница једна од најистак-
нутијих представника своје генерације на 
овим просторима.
"Сам назив изложбе 'Quo vadis?' аутомат-
ски асоцира на одређене путеве, дола-
жења, одлажења, укрштања. У питању је 
геометријска апстракција гдје Мила на 
свој визуелни начин шаље одређене визу-
елне поруке, врло савремене у данашњем 
друштву за које нам често треба орјентир, 
гдје идемо, гдје је ту крајње исходиште и 
чему се враћамо", рекао је Еремић.
Изложба ће бити отворена до првог јуна.

"Ова кућа пуно ће значити произ-
вођачима који су, на неки начин, 
досад били ограничени, а сада ће 
им бити лакше да продају и про-
мовишу своје производе", рекао 
је Огњен Сиђак, произвођач и 
менаџер Кластера "Уна-Сана".
"Поткозарска кућа" отворена је 
као пословна јединица Тури-
стичке организације града При-
једора.

"На једном мјесту, посје-
тиоци ће моћи да нађу 
производе локалних 
произвођача с подручја 
приједорске регије. Из 
'Поткозарске куће' локални 
производи обићи ће цијели 
свијет и на тај начин про-
мовисати нашу традицију, 
културу и туризам", рекла 
је Дијана Араманда, в.д. 
директора ТО Приједор.
Раде Росић, начелник град-
ског Одјељења за привреду 
и предузетништво, подсје-
тио је да је овај пројекат 
реализован у сарадњи с 
Туристичком организа-
цијом, Градском упра-
вом, Удружењем "Програм 

Приједор" из италијанског града 
Трента,  те Развојном агенцијом 
"ПРЕДА".
"Сматрам да ће 'Поткозарска 
кућа' бити иницијатор за кре-
ирање нових радних мјеста, 
посебно у области пољопривреде, 
микро и малих предузећа. Кућа 
ће кроз своје активности пру-
жити савјетодавне услуге које ће 
бити реализоване у сарадњи са 
надлежним одјељењима града 
Приједора, Агенцијом 'Преда' 
и Туристичком организацијом 
града Приједора", рекао је Росић.
Град је обезбиједио простор и 
додатна средства за опремање 
"Поткозарске куће", а партнери из 

Трента 19.500 евра за овај проје-
кат.
"Овим смо остварили нашу нај-
већу жељу, а то је да се произ-
вођач приближи потрошачима, 
односно да произвођачи јабуке, 
меда и занатлије који израђују 
рукотворине, могу да понуде 
производ крајњем кориснику. 
Важно је да постоји мјесто гдје ће 
они излагати и продавати своје 
локалне производе", рекао је Ецио 
Пилати, предсједник Удружења 
"Програм Приједор".
"Поткозарска кућа" отворена је у 
оквиру свечаности посвећених 
16. мају, Дану града.

Текст: Деборах Совиљ

Текст: Д. Совиљ

Текст: В. Нишевић

ПРОМОЦИЈА ТРАДИЦИЈЕ, КУЛТУРЕ И ТУРИЗМА

ОДРЖАН МУЗИЧКО-ПОЕТСКИ 
ТЕАТАР  ''С ЈЕСЕЊИНОМ У СРЦУ''

ИНСПИРАЦИЈА У 
АРХИТЕКТУРИ - 

ИЗЛОЖБА СЛИКА 
МИЛЕ ГВАРДИОЛ

У Приједору је отворена 
"Поткозарска кућа". Ријеч је 
о изложбеном и продајном 
простору који ће увелико 
олакшати пласман произ-
вода локалних произвођача. 

Свечаност поводом Дана града

Све на једном мјесту

У Галерији "Сретен Стојановић" 
отворена је изложба слика "Quo 
vadis?" ауторке Миле Гвардиол из 
Београда. Она се представила са 
девет акрила на платну.

"Поткозарска 
кућа" налази се 
у Улици краља 

Петра Првог 
Ослободиоца 
на броју 18, 

а отворена је 
као пословна 

јединица Тури-
стичке органи-

зације града 
Приједора.

Са отварања изложбе



Дан града Приједора, 16. мај је 
дан када се сјећамо и одајемо 
пошту онима који су се борили 
за слободу овог града полагањем 
вијенаца испред споменика 
погинулим борцима Одбрам-
бено-отаџбинског рата „За крст 
часни“ и погинулим борцима 
НОР-а.

Вијенце су испред споменика „ За 
крст часни“ положили градона-
челник Приједора Слободан Јавор 
са делегацијом, министар рада 
и борачко-инвалидске заштите 
Републике Српске Данијел Егић, 
делегација градске Борачке орга-
низације и Организације поро-
дица заробљених и погинулих 

бораца и несталих цивила, деле-
гација Полицијске управе Прије-
дор и 3. Пјешадијског Република 
Српска пука.
Програм је настављен пола-
гањем вијенаца код споменика 
Ослободиоцима Приједора у 
парку Пећани. Поред градона-
челника Приједора са делега-
цијом, вијенце су положиле и 
делегације градског СУБНОР-а, а 
цвијеће делегације пријатељских 
и братских градова који су се 
одазвали позиву да присуствују 
свечаностима којима се обиље-
жава Дан града Приједора.
У Приједору поводом Дана града 
бораве делегације општина и гра-

дова Кикинде, Инђије, Велења, 
Бовеца, Новог Места и Трента.
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Осма шеснаестомајска бициклијада окупила око 300 учесника

Поводом Дана града

На овогодишњој Шеснаесто-
мајској бициклијади учество-
вало је око 300 возача бицикала, 
међу којима је било доста младих 
и дјеце. Искуснији возачи кажу 
да се, захваљујући вожњи бици-
кла осјећају мноог боље, како 
физички, тако и психички.
"Бициклом се бавим рекреа-
тивно. Возим већ 30 година. У 
посљедње вријеме више волим 
екстремнији бициклизам. То 
је један лијеп и здрав начин 
живота", рекао је Дарио Дувњак.
Организатори манифестације су 
Туристичка организација града 
Приједора и Бициклистички 
клуб "Козара", у сарадњи са Аген-
цијом за безбједност саобраћаја 
Републике Српске. Циљ је промо-
ција здравог начина живота.
"Циљ ове манифестације је 

лијепо дружење, популариза-
ција бициклизма као спорта, али 
и туристичка промоција града 
Приједора. Пријавило се око 

300 учесника, а и вријеме нас 
је послужило", рекла је Дијана 
Араманда, вршилац дужности 
директора Туристичке организа-
ције.
Није изостала ни подршка Град-
ске управе. Бициклизам је, кажу, 
један од најбољих видова рекре-
ације.
"Циљ је промоција спорта и здра-
вог начина живота. Нама је драго 
да се пријавио оволики број учес-
ника и увијек ћемо подржавати 
овакве манифестације", истакао је 
Александар Миљешић, вршилац 
дужности начелника Одјељења 
за културу, међународну сарадњу, 
спорт и невладине организације.
У Републици Српској током 
прошле године страдало је пет 
бициклиста. Зато је важно ука-
зати на значај поштовања пра-

вила у саобраћају,  сматрају у 
Агенцији за безбједност сао-
браћаја Републике Српске. Ова 
манифестација прилика је за то.
"Савјетујемо бициклистима да 
носе кациге, јер сва истраживања 
показују да код повреда кацига 
смањује смртне посљедице за 71 
досто.  Зато смо овдје поставили 
такозвану "осмицу", односно 
полигон, на којој најмлађи учес-
ници у саобраћају могу да науче 
сва правила кретања бициклом.", 
рекао је Никола Торбица, пред-
ставник Агенције.
У склопу манифестације, упри-
личен је културно-забавни про-
грам, а додијељене су и вриједне 
награде, односно два бицикла. 
Међу учесницима био је и градо-
начелник Приједора, Слободан 
Јавор.

ЦИЉ ПРОМОЦИЈА СПОРТА И ЗДРАВОГ НАЧИНА ЖИВОТА

ПОЛОЖЕНИ ВИЈЕНЦИ 
ИСПРЕД СПОМЕНИКА 

ПОГИНУЛИМ БОРЦИМА

ПРВИ ПУТ ОСЛОБОЂЕН 16. 
МАЈА 1942. ГОДИНЕ 

Приједор је 16. маја 1942. 
године, први пут ослобођен 
у Другом свјетском рату и 
25 дана је био највећа сло-
бодна територија у поро-
бљеној Европи.
Споменик Ослободиоцима 
Приједора на Пећанима је 
сјећање за 39 погинулих 
Приједорчана у борби за 
ослобођење града.

Текст: Кабинет градоначелника Приједора

Текст: Б. Дакић

Промоција спорта

Положени вијенци

Међу учесницима и градоначелник
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Свeчaнa aкaдeмиja пoвoдoм Дaнa грaдaСвeчaнa aкaдeмиja пoвoдoм Дaнa грaдa

Слoбoдaн Jaвoр, грaдoнaчeлник ПриjeдoрaСлoбoдaн Jaвoр, грaдoнaчeлник Приjeдoрa

Зoрaн Гajић, министaр спoртa у влaди СрбиjeЗoрaн Гajић, министaр спoртa у влaди Србиje

Димитрис Пaпaндрeу, грчки aмбaсaдoр у БиХ и Димитрис Пaпaндрeу, грчки aмбaсaдoр у БиХ и 
пoчaсни грaђaнин Приjeдoрaпoчaсни грaђaнин Приjeдoрa

Низoм мaнифeстaциja, Приjeдoр je oбиљeжиo 16. мaj, Дaн грaдa. Грaдoнaчeлник Слoбoдaн Jaвoр нaглaсиo je дa су у фoкусу шeснaeстoмajских мaнифeстaциja били шкoлaрци, oмлaдинa, културa и спoрт. Oн je изрaзиo зaдoвoљствo Низoм мaнифeстaциja, Приjeдoр je oбиљeжиo 16. мaj, Дaн грaдa. Грaдoнaчeлник Слoбoдaн Jaвoр нaглaсиo je дa су у фoкусу шeснaeстoмajских мaнифeстaциja били шкoлaрци, oмлaдинa, културa и спoрт. Oн je изрaзиo зaдoвoљствo 
штo су  свeчaнoj aкaдeмиjи присуствoвaли брojни гoсти из Слoвeниje, Итaлиje и Србиje. Oсврнуo сe и нa eкoнoмскo приврeдни рaзвoj, oцjeнивши дa je Приjeдoр пoстao вeликo грaдилиштe и дa су брojни прojeкти зaвршeни или су у штo су  свeчaнoj aкaдeмиjи присуствoвaли брojни гoсти из Слoвeниje, Итaлиje и Србиje. Oсврнуo сe и нa eкoнoмскo приврeдни рaзвoj, oцjeнивши дa je Приjeдoр пoстao вeликo грaдилиштe и дa су брojни прojeкти зaвршeни или су у 
тoку. Пoрeд прeдсjeдникa Влaдe Рeпубликe Српскe Рaдoвaнa Вишкoвићa и грчкoг aмбaсaдoрa у БиХ Димитрисa Пaпaндрeуa, Свeчaнoj aкaдeмиjи пoвoдoм oбиљeжaвaњa 16. мaja, Дaнa грaдa Приjeдoрa, присуствoвaли су и министри у тoку. Пoрeд прeдсjeдникa Влaдe Рeпубликe Српскe Рaдoвaнa Вишкoвићa и грчкoг aмбaсaдoрa у БиХ Димитрисa Пaпaндрeуa, Свeчaнoj aкaдeмиjи пoвoдoм oбиљeжaвaњa 16. мaja, Дaнa грaдa Приjeдoрa, присуствoвaли су и министри у 
Влaди Рeпубликe Српскe, пoтпрeдсjeдници и пoслaници Нaрoднe скупштинe Рeпубликe Српскe, Пaрлaмeнтaрнe скупштинe БиХ, прeдстaвници брaтских грaдoвa и oпштинa и приjaтeљи из Србиje, Итaлиje и Слoвeниje кao и чeлници Влaди Рeпубликe Српскe, пoтпрeдсjeдници и пoслaници Нaрoднe скупштинe Рeпубликe Српскe, Пaрлaмeнтaрнe скупштинe БиХ, прeдстaвници брaтских грaдoвa и oпштинa и приjaтeљи из Србиje, Итaлиje и Слoвeниje кao и чeлници 
oпштнa приjeдoрскe рeгиje. У прoгрaму су учeствoвaли Грaдски хoр, вoкaлнa групa СКУД-a "Др Mлaдeн Стojaнoвић", вoкaлни сoлисти Tиjaнa Кривaja, Mлaдeн Прoдaн и Mилицa Кoбaс, тe учeници Гимнaзиje "Свeти Сaвa". Прикaзaни су oпштнa приjeдoрскe рeгиje. У прoгрaму су учeствoвaли Грaдски хoр, вoкaлнa групa СКУД-a "Др Mлaдeн Стojaнoвић", вoкaлни сoлисти Tиjaнa Кривaja, Mлaдeн Прoдaн и Mилицa Кoбaс, тe учeници Гимнaзиje "Свeти Сaвa". Прикaзaни су 
филмoви o бoгaтoj истoриjи нa пoљу умjeтнoсти и културe и o плaнoвимa зa будућнoст грaдa.                            филмoви o бoгaтoj истoриjи нa пoљу умjeтнoсти и културe и o плaнoвимa зa будућнoст грaдa.                            Припремио: Зоран СовиљПрипремио: Зоран Совиљ

Дрaгo нaм je штo су сви oни Дрaгo нaм je штo су сви oни 
прeпoзнaли нaш рaд, труд и прeпoзнaли нaш рaд, труд и 
зaлaгaњe и oнo штo je нajвaж-зaлaгaњe и oнo штo je нajвaж-
ниje, прeпoзнaли су рaзвoj ниje, прeпoзнaли су рaзвoj 
нaшeг грaдa. Кaдa пoглeдaмo нaшeг грaдa. Кaдa пoглeдaмo 
гoдину изa нaс, видимo гoдину изa нaс, видимo 
мнoштвo зaпoчeтих и зaвр-мнoштвo зaпoчeтих и зaвр-
шeних прojeкaтa. Пoсeбнo шeних прojeкaтa. Пoсeбнo 
рaдуje чињeницa штo смo рaдуje чињeницa штo смo 
нaшим сугрaђaнимa риje-нaшим сугрaђaнимa риje-
шили дoстa инфрaструктурних шили дoстa инфрaструктурних 
прoблeмa. Имaмo дoстa кaпитaл-прoблeмa. Имaмo дoстa кaпитaл-
них прojeкaтa кojи су у тoку, чиja них прojeкaтa кojи су у тoку, чиja 
ћe рeaлизaциja бити зaпoчeтa дo крaja ћe рeaлизaциja бити зaпoчeтa дo крaja 
гoдинe. Mнoгe oд oвих прojeкaтa нe би мoгли гoдинe. Mнoгe oд oвих прojeкaтa нe би мoгли 
зaвршити дa ниje пoдршкe сa рeпубличкoг зaвршити дa ниje пoдршкe сa рeпубличкoг 
нивoa, прeдсjeдникa Рeпубликe Српскe, влaдe нивoa, прeдсjeдникa Рeпубликe Српскe, влaдe 
и српскoг члaнa Прeдсjeдништвa. Пoнoсни смo и српскoг члaнa Прeдсjeдништвa. Пoнoсни смo 
нa тo дa свe прojeктe у нaшeм грaду рaдимo нa тo дa свe прojeктe у нaшeм грaду рaдимo 
oдгoвoрнo и у дoгoвoру сa нaшим сугрaђaнимa. oдгoвoрнo и у дoгoвoру сa нaшим сугрaђaнимa. 
У вишe нaврaтa били смo нa тeрeну у нaшим У вишe нaврaтa били смo нa тeрeну у нaшим 
мjeсним зajeдницaмa и увaжили приjeдлoгe мjeсним зajeдницaмa и увaжили приjeдлoгe 
мjeштaнa. Грaд je пoстao вeликo грaдилиштe. мjeштaнa. Грaд je пoстao вeликo грaдилиштe. 
Дрaгo нaм je штo смo зa пoчaснoг грaђaнинa Дрaгo нaм je штo смo зa пoчaснoг грaђaнинa 
Приjeдoрa изaбрaли aмбaсaдoрa Грчкe у БиХ Приjeдoрa изaбрaли aмбaсaдoрa Грчкe у БиХ 
jeр je тo вeлики приjaтeљ нaшeг грaдa. jeр je тo вeлики приjaтeљ нaшeг грaдa. 

Из Влaдe Србиje нa свeчaну aкaдeмиjу дoшao je Из Влaдe Србиje нa свeчaну aкaдeмиjу дoшao je 
министaр спoртa Зoрaн Гajић.  Oн je нaглaсиo дa министaр спoртa Зoрaн Гajић.  Oн je нaглaсиo дa 
српски нaрoд и Влaдa Србиje врлo дoбрo знajу кaкaв српски нaрoд и Влaдa Србиje врлo дoбрo знajу кaкaв 
нaрoд живи oвдje у Рeпублици Српскoj, a пoсeбнo нa нaрoд живи oвдje у Рeпублици Српскoj, a пoсeбнo нa 
Кoзaри и у Пoткoзaрjу.Кoзaри и у Пoткoзaрjу.
"Знajтe дa нистe сaми и свe тo штo рaди држaвa Србиja, "Знajтe дa нистe сaми и свe тo штo рaди држaвa Србиja, 
Влaдa Рeпубликe Србиje и прeдсjeдник Aлeксaндaр Влaдa Рeпубликe Србиje и прeдсjeдник Aлeксaндaр 
Вучић je Вучић je уствaри тумaчeњe oнoгa штo излaзи из срцa уствaри тумaчeњe oнoгa штo излaзи из срцa 

српскoг нaрoдa кojи имa oсjeћaj и српскoг нaрoдa кojи имa oсjeћaj и 
знa врлo дoбрo дa смo ми jeдaн знa врлo дoбрo дa смo ми jeдaн 

нaрoд, били смo jeдaн нaрoд и нaрoд, били смo jeдaн нaрoд и 
увиjeк ћeмo бити jeдaн нaрoд. увиjeк ћeмo бити jeдaн нaрoд. 
Вaшe oсoбинe дa стe бoрбeни Вaшe oсoбинe дa стe бoрбeни 
и дa стe слoбoдaрски нaрoд и дa стe слoбoдaрски нaрoд 
и дa прeдстaвљajтe нajбoљe и дa прeдстaвљajтe нajбoљe 
oсoбинe плeмeнитe сoртe oсoбинe плeмeнитe сoртe 
нeмaњићкe oвдje сa oвe нeмaњићкe oвдje сa oвe 
стрaнe Дринe и вeoмa дaлeкo стрaнe Дринe и вeoмa дaлeкo 

oд Дринe чинe нaс пoсeбним oд Дринe чинe нaс пoсeбним 
и срeћним дa знaмo дa смo и срeћним дa знaмo дa смo 

зajeднo", пoручиo je Гajић.зajeднo", пoручиo je Гajић.

Зa нaс je oвo вeликa чaст, нe сaмo зa мeнe личнo Зa нaс je oвo вeликa чaст, нe сaмo зa мeнe личнo 
нeгo зa циjeлу Грчку,  с oбзирoм дa je oвo први пут нeгo зa циjeлу Грчку,  с oбзирoм дa je oвo први пут 
дa je jeдaн грчки aмбaсaдoр прoглaшeн пoчaс-дa je jeдaн грчки aмбaсaдoр прoглaшeн пoчaс-
ним грaђaнинoм нeгдje у БиХ. Имaмo oдличну ним грaђaнинoм нeгдje у БиХ. Имaмo oдличну 
сaрaдњу сa грaдoм Приjeдoрoм. сaрaдњу сa грaдoм Приjeдoрoм. 
Mи смo oвдje успoстaвили Mи смo oвдje успoстaвили 
грчки кутaк гдje сe бeсплaтнo грчки кутaк гдje сe бeсплaтнo 
изучaвa грчки jeзик и изучaвa грчки jeзик и 
нaрaвнo нaстaвљaмo нaрaвнo нaстaвљaмo 
имплeмeнтирaти мнoгe имплeмeнтирaти мнoгe 
другe прojeктe. Жeлим другe прojeктe. Жeлим 
сe зaхвaлити грaдскoj сe зaхвaлити грaдскoj 
упрaви нa oвoj вeликoj упрaви нa oвoj вeликoj 
чaсти кojу су ми укaзaли чaсти кojу су ми укaзaли 
и свe дoк будeм у мaн-и свe дoк будeм у мaн-
дaту и у oвoj зeмљи, бићу дaту и у oвoj зeмљи, бићу 
пoсвeћeн нaшoj сaрaдњи и пoсвeћeн нaшoj сaрaдњи и 
рaзвиjaњу нaших oднoсa. рaзвиjaњу нaших oднoсa. 

ИДEMO ДAЉE УЗ ПРИJATEЉE ИЗ РEГИOНAИДEMO ДAЉE УЗ ПРИJATEЉE ИЗ РEГИOНA

ГРAЂAНИMA СMO РИJEШИЛИ ГРAЂAНИMA СMO РИJEШИЛИ 
ДOСTA ПРOБЛEMAДOСTA ПРOБЛEMA

БИЛИ СMO И OСTAЋEMO ЗAJEДНOБИЛИ СMO И OСTAЋEMO ЗAJEДНO

ПРИЗНAЊE JE ВEЛИКA ЧAСT ПРИЗНAЊE JE ВEЛИКA ЧAСT 
ЗA MEНE И MOJУ ЗEMЉУЗA MEНE И MOJУ ЗEMЉУ
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Свeчaнa aкaдeмиja пoвoдoм Дaнa грaдaСвeчaнa aкaдeмиja пoвoдoм Дaнa грaдa

Нaгрaдe и признaњaНaгрaдe и признaњa

Рaдoвaн Вишкoвић, прeдсjeдник Рaдoвaн Вишкoвић, прeдсjeдник 
Влaдe Рeпубликe СрпскeВлaдe Рeпубликe Српскe

Чeститкe упутили Mилoрaд Дoдик и Чeститкe упутили Mилoрaд Дoдик и 
Жeљкa ЦвиjaнoвићЖeљкa Цвиjaнoвић

Низoм мaнифeстaциja, Приjeдoр je oбиљeжиo 16. мaj, Дaн грaдa. Грaдoнaчeлник Слoбoдaн Jaвoр нaглaсиo je дa су у фoкусу шeснaeстoмajских мaнифeстaциja били шкoлaрци, oмлaдинa, културa и спoрт. Oн je изрaзиo зaдoвoљствo Низoм мaнифeстaциja, Приjeдoр je oбиљeжиo 16. мaj, Дaн грaдa. Грaдoнaчeлник Слoбoдaн Jaвoр нaглaсиo je дa су у фoкусу шeснaeстoмajских мaнифeстaциja били шкoлaрци, oмлaдинa, културa и спoрт. Oн je изрaзиo зaдoвoљствo 
штo су  свeчaнoj aкaдeмиjи присуствoвaли брojни гoсти из Слoвeниje, Итaлиje и Србиje. Oсврнуo сe и нa eкoнoмскo приврeдни рaзвoj, oцjeнивши дa je Приjeдoр пoстao вeликo грaдилиштe и дa су брojни прojeкти зaвршeни или су у штo су  свeчaнoj aкaдeмиjи присуствoвaли брojни гoсти из Слoвeниje, Итaлиje и Србиje. Oсврнуo сe и нa eкoнoмскo приврeдни рaзвoj, oцjeнивши дa je Приjeдoр пoстao вeликo грaдилиштe и дa су брojни прojeкти зaвршeни или су у 
тoку. Пoрeд прeдсjeдникa Влaдe Рeпубликe Српскe Рaдoвaнa Вишкoвићa и грчкoг aмбaсaдoрa у БиХ Димитрисa Пaпaндрeуa, Свeчaнoj aкaдeмиjи пoвoдoм oбиљeжaвaњa 16. мaja, Дaнa грaдa Приjeдoрa, присуствoвaли су и министри у тoку. Пoрeд прeдсjeдникa Влaдe Рeпубликe Српскe Рaдoвaнa Вишкoвићa и грчкoг aмбaсaдoрa у БиХ Димитрисa Пaпaндрeуa, Свeчaнoj aкaдeмиjи пoвoдoм oбиљeжaвaњa 16. мaja, Дaнa грaдa Приjeдoрa, присуствoвaли су и министри у 
Влaди Рeпубликe Српскe, пoтпрeдсjeдници и пoслaници Нaрoднe скупштинe Рeпубликe Српскe, Пaрлaмeнтaрнe скупштинe БиХ, прeдстaвници брaтских грaдoвa и oпштинa и приjaтeљи из Србиje, Итaлиje и Слoвeниje кao и чeлници Влaди Рeпубликe Српскe, пoтпрeдсjeдници и пoслaници Нaрoднe скупштинe Рeпубликe Српскe, Пaрлaмeнтaрнe скупштинe БиХ, прeдстaвници брaтских грaдoвa и oпштинa и приjaтeљи из Србиje, Итaлиje и Слoвeниje кao и чeлници 
oпштнa приjeдoрскe рeгиje. У прoгрaму су учeствoвaли Грaдски хoр, вoкaлнa групa СКУД-a "Др Mлaдeн Стojaнoвић", вoкaлни сoлисти Tиjaнa Кривaja, Mлaдeн Прoдaн и Mилицa Кoбaс, тe учeници Гимнaзиje "Свeти Сaвa". Прикaзaни су oпштнa приjeдoрскe рeгиje. У прoгрaму су учeствoвaли Грaдски хoр, вoкaлнa групa СКУД-a "Др Mлaдeн Стojaнoвић", вoкaлни сoлисти Tиjaнa Кривaja, Mлaдeн Прoдaн и Mилицa Кoбaс, тe учeници Гимнaзиje "Свeти Сaвa". Прикaзaни су 
филмoви o бoгaтoj истoриjи нa пoљу умjeтнoсти и културe и o плaнoвимa зa будућнoст грaдa.                            филмoви o бoгaтoj истoриjи нa пoљу умjeтнoсти и културe и o плaнoвимa зa будућнoст грaдa.                            Припремио: Зоран СовиљПрипремио: Зоран Совиљ

Нaгрaдa грaдa дoдиjeљeнa je пoстхумнo Љубиши Нaгрaдa грaдa дoдиjeљeнa je пoстхумнo Љубиши 
Aрaмaнди, Плaкeтa грaдa Дoму здрaвљa, a Пoвeљa Aрaмaнди, Плaкeтa грaдa Дoму здрaвљa, a Пoвeљa 
пoчaснoг грaђaнинa грчкoм aмбaсaдoру у БиХ Димит-пoчaснoг грaђaнинa грчкoм aмбaсaдoру у БиХ Димит-
рису Пaпaндрeуу. .Зaхвaлницe су дoдиjeљeнe Свeтoзaру рису Пaпaндрeуу. .Зaхвaлницe су дoдиjeљeнe Свeтoзaру 
Рoсићу, "Meрхaмeту" и "Кaритaсу", тe фирмaмa кoje Рoсићу, "Meрхaмeту" и "Кaритaсу", тe фирмaмa кoje 
су пoдржaлe изгрaдњу дjeчиjих игрaлиштa. Пoхвaлe су пoдржaлe изгрaдњу дjeчиjих игрaлиштa. Пoхвaлe 
су дoбили спoртски рaдници Слaвкo Aнтoнић, Рajкo су дoбили спoртски рaдници Слaвкo Aнтoнић, Рajкo 
Вучићeвић, Maркo Гoлубoвић, Влaдo Вукoвић, Нaдa Ђaкo-Вучићeвић, Maркo Гoлубoвић, Влaдo Вукoвић, Нaдa Ђaкo-
вић, Свeтoзaр Крeцeљ, Mиoдрaг Дeрeтић, Сaфeт Шaхурић, вић, Свeтoзaр Крeцeљ, Mиoдрaг Дeрeтић, Сaфeт Шaхурић, 
Eкрeм Jaкупoвић, Mлaдeн Пaлaдa, Зoрaн Дрaгojeвић, Eкрeм Jaкупoвић, Mлaдeн Пaлaдa, Зoрaн Дрaгojeвић, 
Рaдe Jaвoрић, Вукaшин Рoдић и Влaдo Рeљић. Пoхвaлe зa Рaдe Jaвoрић, Вукaшин Рoдић и Влaдo Рeљић. Пoхвaлe зa 
знaчajнe jубилeje дoбили су Oдрeд извиђaчa "Др Mлaдeн знaчajнe jубилeje дoбили су Oдрeд извиђaчa "Др Mлaдeн 
Стojнoвић", Пoзoриштe Приjeдoр, Плaнинaрскo друштвo Стojнoвић", Пoзoриштe Приjeдoр, Плaнинaрскo друштвo 
"Клeкoвaчa" и Нaрoднa библиoтeкa "Ћирилo и Meтoдиje". "Клeкoвaчa" и Нaрoднa библиoтeкa "Ћирилo и Meтoдиje". 

Дaнaс je Приjeдoр рeгиoнaлни Дaнaс je Приjeдoр рeгиoнaлни 
цeнтaр кojи сe рaзвиja и сa цeнтaр кojи сe рaзвиja и сa 

изгрaдњoм aутo-путa Бaњaлукa изгрaдњoм aутo-путa Бaњaлукa 
Приjeдoр сигурaн сaм дa ћe oвaj грaд Приjeдoр сигурaн сaм дa ћe oвaj грaд 

пoстaти привлaчниjи зa инвeститoрe. Ни пoстaти привлaчниjи зa инвeститoрe. Ни 
дaнaс нe мoжeмo дa сe жaлимo и  дa кaжeмo дa у При-дaнaс нe мoжeмo дa сe жaлимo и  дa кaжeмo дa у При-
jeдoру ниje рaзвиjeнa приврeдa. Имa знaчajaн брoj jeдoру ниje рaзвиjeнa приврeдa. Имa знaчajaн брoj 
инвeститoрa и инвeстициja, aли сa изгрaдњoм aутo инвeститoрa и инвeстициja, aли сa изгрaдњoм aутo 
путa сигурaн сaм дa ћe Приjeдoр и читaвa oвa рeгиja путa сигурaн сaм дa ћe Приjeдoр и читaвa oвa рeгиja 
дoбити нoви зaмaх дaљeг рaзвoja. Приjeдoр имa свe дoбити нoви зaмaх дaљeг рaзвoja. Приjeдoр имa свe 
прeдиспoзициje дa пoстaнe дeстинaциja у кojу ћe сe прeдиспoзициje дa пoстaнe дeстинaциja у кojу ћe сe 
дoлaзити и oстajaти и у кojoj вриjeди живjeти. дoлaзити и oстajaти и у кojoj вриjeди живjeти. 

Чeститкe грaдoнaчeлнику Слoбoдaну Чeститкe грaдoнaчeлнику Слoбoдaну 
Jaвoру и грaђaнимa Приjeдoрa упу-Jaвoру и грaђaнимa Приjeдoрa упу-
тили су прeдсjeдник Рeпубликe тили су прeдсjeдник Рeпубликe 

Српскe Mилoрaд Дoдик и српски члaн Српскe Mилoрaд Дoдик и српски члaн 
Прeдсjeдништвa БиХ Жeљкa Цвиjaнo-Прeдсjeдништвa БиХ Жeљкa Цвиjaнo-

вић. "Вjeруjeм дa ћe Грaдскa упрaвa вић. "Вjeруjeм дa ћe Грaдскa упрaвa 
нa чиjeм стe чeлу, нaстaвити aктивнoсти нa чиjeм стe чeлу, нaстaвити aктивнoсти 

нa jaчaњу сoпствeних кaпaцитeтa, ствaрaњу нa jaчaњу сoпствeних кaпaцитeтa, ствaрaњу 
пoвoљнoг oкружeњa зa инвeстирaњe, рaзвoj прeдузeт-пoвoљнoг oкружeњa зa инвeстирaњe, рaзвoj прeдузeт-
ништвa и зaпoшљaвaњe", нaписao je измeђу oстaлoг ништвa и зaпoшљaвaњe", нaписao je измeђу oстaлoг 
Дoдик у свoм тeлeгрaму. Уз пoхвaлe зa рaд приjeдoрскoг Дoдик у свoм тeлeгрaму. Уз пoхвaлe зa рaд приjeдoрскoг 
грaдoнaчeлникa, прeдсjeдaвajућa и српски члaн Прeд-грaдoнaчeлникa, прeдсjeдaвajућa и српски члaн Прeд-
сjeдништвa БиХ Жeљкa Цвиjaнoвић je пoручилa: "Жeлим сjeдништвa БиХ Жeљкa Цвиjaнoвић je пoручилa: "Жeлим 
Вaм дa и дaљe успjeшнo вoдитe грaд Приjeдoр, кao jeдaн Вaм дa и дaљe успjeшнo вoдитe грaд Приjeдoр, кao jeдaн 
oд нajзнaчajниjих и нajфункциoнaлниjих рeгиoнaлних oд нajзнaчajниjих и нajфункциoнaлниjих рeгиoнaлних 
цeнтaрa у нaшoj Рeпублици. Увjeрeнa сaм цeнтaрa у нaшoj Рeпублици. Увjeрeнa сaм 
дa ћeмo зajeдничким дjeлoвaњeм и дa ћeмo зajeдничким дjeлoвaњeм и 
пoлитичким aнгaжмaнoм и у нaрeд-пoлитичким aнгaжмaнoм и у нaрeд-
нoм пeриoду oствaрити зaпaжeнe нoм пeриoду oствaрити зaпaжeнe 
рeзултaтe у Приjeдoру".  Teлeгрaмe рeзултaтe у Приjeдoру".  Teлeгрaмe 
су упутили из брaтскoг грaдa у су упутили из брaтскoг грaдa у 
Русиjи, Иркутскa, зaтим руски Русиjи, Иркутскa, зaтим руски 
aмбaсaдoр у БиХ Игoр Кaлaбухoв, aмбaсaдoр у БиХ Игoр Кaлaбухoв, 
жупaн грaдa Кoпрa у Слoвeниjи, жупaн грaдa Кoпрa у Слoвeниjи, 
грaдoнaчeлник брaтскoг грaдa грaдoнaчeлник брaтскoг грaдa 
Maнисa у Tурскoj, грaдoнaчeлник Maнисa у Tурскoj, грaдoнaчeлник 
Пaнчeвa, Прeдстaвништвo Рeпу-Пaнчeвa, Прeдстaвништвo Рeпу-
бликe Српскe у Брисeлу и други.бликe Српскe у Брисeлу и други.

ИДEMO ДAЉE УЗ ПРИJATEЉE ИЗ РEГИOНAИДEMO ДAЉE УЗ ПРИJATEЉE ИЗ РEГИOНA

ПOСTХУMНO НAГРAЂEН ПOСTХУMНO НAГРAЂEН 
ЉУБИШA AРAMAНДAЉУБИШA AРAMAНДA

ПРИJEДOР JE ПРИJEДOР JE 
РEГИOНAЛНИ РEГИOНAЛНИ 

ЦEНTAР У РAЗВOJУЦEНTAР У РAЗВOJУ

УВJEРEНИ СMO У ДAЉИ УВJEРEНИ СMO У ДAЉИ 
РAЗВOJ ПРИJEДOРAРAЗВOJ ПРИJEДOРA
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"Ово је лијепо искуство. Да нешто 
ново испробамо и да себе видимо 
у неким новим пољима. Дивно, 
заиста", рекла је Теодора Тадић, 
ученик Гимназије "Свети Сава". 
Координатор и иницијатор ове 
радионице Милица Ђерић, про-
фесор ликовне културе у Гимна-
зији "Свети Сава" истиче да им 
је жеља да лик и дјело великана 
умјетности, Сретена Стојановића 
поново заживи у промишљањима 
људи у Приједору. 
"Вајарство је, некако, запо-
стављено. Ипак, град Сретена 
треба да његује његов лик и 

дјело управо едукацијом млађих 
генерација. Сматрамо да Спо-
мен-кућа Стојановића треба да 
заживи неким новим духом", 
истакла је Милица Ђерић. 
У основе вајарства учеснике 
радионице упутио је вајар Бојан 
Микула. О животу породице 
Стојановић ученицима су гово-
рили кустоси Наташа Тошановић 
и Алекса Милић. Вајарска радио-
ница у Спомен-кући Стојановића 
одржана је у оквиру обиљежа-
вања 18. маја, Међународног 
дана музеја.
"Спољни сарадник Спомен-куће 

Стојановића, археолог Далија 
Тубин, такође је учествовала у 
радионици. Ово је само једна од 
активности коју Музеј Козаре 
приређује поводом Међународ-
ног дана музеја, а заиста нам је 
жеља била да се вајарска радио-
ница одржи управо у Сретеновој 
кући", истакла је Наташа Тошано-
вић, кустос-историчар. 
Ученички радови, настали на 
овој радионици, чуваће се у фун-
дусу Музеја Козаре. 

Поводом 12. маја Међународног 
дана медицинских сестра и тех-
ничара, Удружење медицинских 
сестара и техничара регије При-
једор на тај датум је  у главној 
градској улици организовало бес-
платно мјерење шећера у крви и 
крвног притиска.
За ову акцију био је заинтересо-
ван велики број суграђана који 
су похвалили могућност да на 
улици провјере шећер и прити-
сак.
Предсједник Удружења меди-
цинских сестара и техничара 

регије Приједор Сњежана Јокић 
навела је да сваке године овом 
акцијом почињу обиљежавање 
Међународног дана медицин-
ских сестра и техничара. Она је 
навела да медицинске сестре и 
техничари чине 60 одсто здравст-
вених радника у систему здрав-
ства и да то говори о томе колико 
су битна и велика машинерија у 
здравственом систему.
„Стално потенцирамо да је 
потребно да нас друштво и вла-
дајуће структуре препознају као 
битне. Свјесни  смо да су тешка 
времена, потреба за медицин-

ским кадром је огромна, а и одлив 
медицинског кадра је такође 
велики“, поручила је Јокићева.
Након акције бесплатног мје-
рења шећера и притиска, обиље-
жавање Међународног дана 
сестринства  настављено је Све-
чаном академијом у болници 
„Доктор Младен Стојановић“. 
„Ово је врло битан дан који се 
обиљежава по Флоренс Најтингел 
која је рођена 12. маја и на овај 
дан се и слави и тај медицински 
дан сестара и техничара.  Доктори 
су носиоци посла у здравстве-
ној установи, али ми без меди-
цинских сестара и техничара не 
можемо да функционишемо, то 
су наше и лијеве и десне руке и 
врло битан кадар у свакој здрав-
ственој установи“, поручио је 
Андрија Вукотић директор бол-
нице „Доктор Младен Стојано-
вић“.

Текст: Мирјана Шодић

Текст: Б. Мајсторовић

Спомен-кућа породице 
Стојановић обрадовала је 
заљубљенике у ликовну 
умјетност радионицом под 
називом "Сретен". Седам 
ученика приједорске Гим-
назије "Свети Сава" обра-
дило је тему портрета и 
обликовања по дјелима 
чувеног вајара Сретена 
Стојановића.

БЕСПЛАТНИМ МЈЕРЕЊЕМ ШЕЋЕРА 
И ПРИТИСКА ОБИЉЕЖИЛИ 
МЕЂУНАРОДНИ ДАН СЕСТРИНСТВА

НА ВАЈАРСКОЈ НА ВАЈАРСКОЈ 
РАДИОНИЦИ СЕДАМ РАДИОНИЦИ СЕДАМ 
ГИМНАЗИЈАЛАЦАГИМНАЗИЈАЛАЦА

Поводом Међународног дана музеја Поводом Међународног дана музеја 

Мјерење шећера и притиска

Сњежана Јокић

Свечана академија поводом Дана сестринства
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Дејановићева је, у разговору 
за “Козарски вјесник”, проко-

ментарисала употребу интернета 
и друштвених мрежа код младих.
“Родитељи треба да испрате и 
контролишу оно што њихова 
дјеца раде и чему се излажу. 
Недавна дешавања потврђују да 
то родитељ не смије и не би тре-
бало никад да занемари. Роди-
тељима је увијек у центру пажње 
његово дијете. Од тога ће умно-
гоме зависити колико ће норма-
лан бити његов развој, да једног 
дана то дијете буде квалитетан 
човјек”, рекла је Вања Дејановић.
Говорећи о прихватљивом вре-
мену које би млади требало да 
проведу на интеренту, навела 
је примјер неких свакодневних 
навика, попут оних у исхрани, 
здравствених те спортских актив-
ности или учења.
„Све те радње које су од значаја за 
раст и развој дјетета, сведене су 
на неко угрубо трајање од сат-два. 
Онда се лако може закључити 
колико је претјерано кориштење 
неких других садржаја или интер-
нета у вишечасовном просјеку. То 

је заиста превише времена које 
је једно дијете посветило нечему 
таквом и онда је још жалосније 
што се такве ствари дешавају на 
штету нечег другог, што је дјетету 
много потребније“, истиче Деја-
новићева.
По њеним ријечима, садржаји 
којима се дијете излаже, а који 
су ван његове стварности, остају 
негдје ускладиштени и на њих се 
дјеца ослањају у неким другим 
ситуацијама, кроз цијели живот.
„Не можемо у потпуности раз-
двојити те ствари и не могу се 
оне свјесно испратити да ви 
у моменту прибрано правите 
изборе и одговоре који укључују 
раздвајање нечега што долази из 
виртуелног свијета у односу на 
стварност дјетета која одређује 
његов живот”, истиче наша саго-
ворница.
Осврћући се на утицај групе 
вршњака и вршњачко насиље, 
Вања Дејановић је истакла да се, 
када је у питању жртва, о томе 
најчешће не говори отворено.
„То су оправдавајући механизми, 
својествени нашој природи. Ви 

немате баш толико смјелости да 
о стварима кроз које пролазите 
разговарате отворено.
Веома је важна спољашња подр-
шка, тај неки контекст сигурно-
сти, који ће омогућити дјетету 
или било којој другој особи која 
пролази кроз малтретирање, да 
о томе отворено говори. С тим 
да се могу препознати знаци 
отуђења дјетета или доживљај 
неприхваћености који говоре о 
односу других према том дјетету. 
Потребно је да се правовремено 
реагује и интервенише, како би 
се такве ствари превазишле“, 
сматра Вања Дејановић.

Општепознато је да су млади 
умногоме премашили инфор-
матичке способности старијих. 
Родитељима није једноставно 
да контролишу шта им дјеца 
раде на друштвеним мрежама. 
Потребно је слиједити оно што 
доноси савремено доба, и роди-
тељ би у том смислу требало да 
буде довољно оспособљен да зна 
да испрати неке информатичке 
садржаје, али то није пресудно. 

По мишљењу психолога, важно је 
бити посвећен дјетету те код њега 
формирати здраве навике кроз 
неке друге квалитетне садржаје и 
активности.
„Дијете не мора да буде усмјерено 
само на садржај с интернета. 
Родитељ у том смислу не мора 
да пролази не знам какву едука-
цију да би испратио све потребе 
дјетета. Довољно је да у дјететов 
живот уведе много квалитетније 
садржаје који ће бити у фокусу 
његове пажње, умјесто интер-
нета“, рекла је Дејановићева.
Дјеца родитељима дају до знања 
да им је нешто важно и родитељ 
то препознаје и поштује. Он због 
љубави и посвећености, удо-
вољава дјетету пружајући му оно 
што је дијете одредило као битно.
„То, у ствари, говори да не треба 
допустити дјетету да оно пре-
узме толику одговорност за неке 
ствари, да оно одлучује, јер у том 
развојном контексту дијете нема 
те компетенције. Родитељ би тре-
бало да буде тај који ће доносити 
одлуке у смислу чиме да награди 
и подржи дијете. Мора му ста-
вити до знања да, без обзира 
чему су изложени, све те садр-
жаје треба разврстати на оне од 
којих дијете има корист и да га 
подржи у ономе што је на његову 
добробит. Дјетету је потребно 
објаснити да је у реду све што 
оно тражи, али да такође није у 
реду да све то и добије. Оно што је 
младима у неком моменту веома 
важно, заправо и није најважнија 
ствар на свијету“, сматра Дејано-
вићева.
Многи родитељи поносе се тиме 
да су свом дјетету најбољи прија-
тељи, али стручњаци напомињу 
да дијете има само једног тату и 
једну маму и да ту улогу не треба 
мијешати с пријатељством.

Текст: Деборах Совиљ

НЕДОПУСТИВО ДА СЕ 
РОДИТЕЉ ОТУЂИ ОД 

СВОГ ДЈЕТЕТА

Вања Дејановић, психолог

Садашњем добу приписује се свеопшта отуђеност, па и на 
релацији родитељ-дијете. Иако то многи сваљују на модерне 
технологије, намеће се питање колико има до самих роди-
теља. “Упитно је колико смо у стању да поведемо рачуна о 
факторима који могу да ограниче најљепшу људску осо-
бину: ступање у односе и релације с другима. Требало би 
водити рачуна о томе колико су та ограничења присутна, 
колико ми омогућавамо да она утичу на нас и доведу до 
тога да се отуђујемо једни од других“, рекла је психолог 
Вања Дејановић.

КАКО БИТИ ПРИЈАТЕЉ

„Потребно је дати сваком 
младом бићу препоруку 
како бити пријатељ, како 
стварати и одржавати при-
јатељство. То је оно чему 
требамо посветити више 
пажње, него говорити о 
неким негативним ства-
рима које су, нажалост, 
до сада више испраћене с 
информативног аспекта 
него што су дале стварне 
резултате“, сматра Вања 
Дејановић.

Дијете не треба да одлучује о стварима за Дијете не треба да одлучује о стварима за 
које није компетентно у одређеном узрастукоје није компетентно у одређеном узрасту

Фото: илустрација
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Књига рекламација треба да буде на видном мјесту

Према Закону о заштити потро-
шача купац има право на рекла-
мацију, уколико уочи одређени 
недостатак на производу. Прије-
дорчани с којим смо разговарали 
кажу да немају навику за рекла-
мацијом.
''Дешава се, али нисам неко ко 
пуно рекламира. Не припадам 
ни оним који се боре за потро-
шачка права. Мада би требало, 
поготово кад је ријеч о произво-
дима који се тичу здравља људи'', 
рекао је један од суграђана.
Из Удружења за заштиту потро-
шача ''ДОН'' наводе да су у наве-
деном случају права потрошача 
регулисана чланом 26 Закона, а 
по којем је, трговац обавезан да 

поправи производ без додатних 
трошкова за потрошача или да га 
замијени .
''У првих шест  мјесеци потро-
шач по Закону има само мало 
другачији основ за реклама-
цију, а има могућност да одмах 
захтјева да добије нови произ-
вод или да му се врати новац. 
Након 6 мјесци потрошач се 
такође обраћа трговцу везано за 
било какав недостатак, али тад 
се ради поправка производа, 
а касније ако се деси сличан 
или исти квар потрошач такође 
све до двије године има право 
да захтјева нови производ или 
поврат новца'',навела је Муриса 
Марић, извршни директор Удру-
жења грађана ''ДОН''. 

Из "ДОН-а" подсјећају да је уз 
захтјев за отклањање недостатка, 
потребно приложити рачун.

Зеленило оплемењује људе 
- ко то зна боље од запо-
слених у предузећу "Кому-
налне услуге", који ових 
дана хортикултуром уљеп-
шавају уличну расвјету у 
неким од најпрометнијих 
градских улица. У ту сврху 
набављене су саднице те 
постављени држачи за сак-
сије. Овако нешто по први 
пут се ради у нашем граду, 
али је уобичајена пракса 
у свијету, с тим да судбина 
садница зависи и од културе 

живљења самих грађана. 
Саксије са цвијећем уљеп-
шавају прилаз граду, што 
доприноси утиску  добро-
дошлице за све који долазе 
у Приједор, истичу из кому-
налног предузећа.
"Цвијећем је посађено око 
150 саксија. То је само један 
дио, а у другој половини 
маја требало би да на исти 
начин уљепшамо и Улицу 
Вука Караџића. Ово је лијеп 
гест Града, с тим да би и 
Приједорчани требало да 
покажу грађанску свијест 

да се цвијеће  очува и расте, 
а своју љепоту ће показати 
тек за мјесец - два", рекла је 
Мира Сикирица из "Кому-
налних услуга". 
По њеним ријечима, над-
лежно градско одјељење 
има урађен пројекат за 
главну шеталишну зону, 
гдје је такође планирано 
оплемењивање зелених 
површина. За те намјене 
обезбијеђено је око 1.300 
с а д н и ц а  р а з л и ч и т о г 
дрвећа, украсног жбуња и 
цвјетних гредица.

Ученици и наставници ОШ ''Десанка Максимовић'' 
богатим програмом који су припремили обиље-
жили су Дан школе. Игром и пјесмом одушевили 
су све присутне у сали Позоришта Приједор. У про-
граму су учествовали ученици од првог до деветог 
разреда, а из ове образовне установе наводе да им 
је драго што су Дан школе могли да обиљеже онако 
како доликује, јер су због пандемије претходне три  
године били ускраћени за то.
''Свечан дан у нашој школи. Сумирамо резултате 
школске године која је при самом крају. Наша 
школа с поносом носи име наше познате пјесни-
киње Десанке Максимовић, а и 16. маја је  125 
година од њеног рођења'', рекао је Здравко Буди-
мир, директор ОШ ''Десанка Максимовић'' Прије-
дор. 
Основну школу ''Десанка Максимовић'' похаћа 735 
ученика.

Текст: В. Нишевић

Текст: Д. Совиљ

ПРАВО ПОТРОШАЧА НА РЕКЛАМАЦИЈУ ПРОИЗВОДА
Текст: Ведрана Нишевић

САКСИЈАМА СА ЦВИЈЕЋЕМ УКРАШЕНА 
44 СТУБА УЛИЧНЕ РАСВЈЕТЕ

ОБИЉЕЖЕН ДАН ОШ 
''ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ''

За љепши изглед града

Фото - илустрација

Муриса Марић, Удружење 
грађана ''ДОН''

КЊИГА РЕКЛАМАЦИЈА НА 
ВИДНОМ МЈЕСТУ

Из Удружења за заштиту 
потрошача ''ДОН'' још једном 
поручују купцима да, уко-
лико уоче неки недостатак 
на производу, имају право 
на рекламацију. Трговци 
су дужни да воде Књигу 
рекламација која треба да 
се налази на видном мјесту 
у продајном објекту.
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Тријумфом ветерана Националног парка 
Козара  Приједор у нашем граду завршен 
Први међународни турнир ветерана у 
малом фудбалу.
У побједничкој екипи играли су: Дарко 
Цикота, Миле и Горан Станчи, Љубиша 
Буразор, Предраг Дошеновић, Мирослав 
Јајчанин, Горан Которан, Божидар Нико-
лети и Игор Татић.
Друге мјесто освојила је екипа Котор 
Вароша, а трећи су ветерани општине Нови 
Град.
Најбољи стријелац је Владимир Лазић из 
побједничке екипе,а за најбољег играча 
проглашен је Младен Максимовић из 
Љубљане. Најбољи голман је Дејан Кесеро-

вић из Котор Вароша.
Признање за фер плеј припало је ветера-
нима из Апатина.
Најуспешнијим признања је уручио 
Александар Миљешић, в.д. начелника за 
културу, међународну сарадњу, спорт и 
невладине организације.
Покровитељ манифестације уз Дан Града 
био је градоначелник Слободан Јавор.
Такмичење је одржано у спортској дворани 
“Младост” Приједор.
Осим екипе домаћина учествовали су 
екипе Апатина, Љубљане, Брчког, Лакташа, 
Новог Града, Националног парка “Козара” 
и Котор Вароша. Играло се жестоко а све је 
завршило дружењем.

У сусрету 10.кола Прве лиге Репу-
блике Српске за жене ЖФК “При-
једор” у Прњавору је резултатом 
7:2 поразио Љубић.
Прњаворчанке су равноправан 
противник биле 23 минута кад 
је на семафору било 2:1. Ермина 
Јагурџија и Марија Кесар наиз-
мјенично су решетале мрежу 
„Љубића“. Голгетер клуба и дама 
из врха стријелаца лиге Јагурџија 
погађала је у 11. , 53. 59. и 88. а 

Кесар у 18. , 49. и 54. минуту
За Приједор су још играле: Мла-
дена Вејновић, Марија Тану-
сева, Тамара Јефтић, Радана 
Мариновић, Ајла Реџић,Бранка 
Микановић, Јелена Јокановић, 
Милица Нинић (58. Алексан-
дра Милојица), Весна Раилић. 
Данијела Ћулибрк је од 75. замје-
нила Кесареву. 
Тренер: Никола Крајишник.

Фудбалерке „Слоге Приједор“ 
настављају побједничку серију.
Резултатом 5:0 савладале су ЖФК 
“Љубић” Прњавор и са 6 побједа и 
ремијем те 19 бодова учврстиле 
се на лидерској позицији.
У мечу 8. кола, голове за гошће, 
у трећој (пенал), деветој и 57. 
минути голове за гошће, пости-
гла је Мелина Сарајлић. У листу 
стријелаца уписале су се Тамара 
Маленчић (57) и Уна Милана 
Пјевић (82).
Побједу за „ Слогу“ су избориле: 
Ена Ђурић, Санела Мешић (од 
50. Сара Бојанић), Мелина Сарај-
лић (од 70. Лана Малић), Ана 
Даничић, Тамара Маленчић (70. 

Јована Гњатовић), Уна Милана 
Пјевић, Николина Гњатовић (59. 
Јована Топић, Нела Чаушевић, 
Анђела Кнежевић, Елмина Сарај-
лић.
У знатно ослабљеном тиму 
„Слоге“ дебитовале су Сара Боја-
нић и Санда Мешић.
„Слога“ је лидер лиге, а Мелина 
Сарајлић, је тренутно други 
стријелац.
Прилика за нове бодове су 
сусрети у ком ће ЖФК „Приједор“ 
угостити „Младост„ из Рогатице 
и гостовати код ЖФК „Спартак 
2013“ Бања Лука. У суботу 20.маја 
планиран је дерби „Слога Србац“ 
- „ Слога Приједор“.

ОФК “ Брдо”,након освојеног бода на врућем 
терену у Челинцу и побједе 8:0 над “Слогом” из 
Саничана у Купу Града,резултатом 5:1 поразило је 
“Борац” из Шамца. Водећи гол, у 10 минуту, пости-
гао је Никола Крнета, а 4 минута на 2:0 повисио 
је Милош Стевић. Резултат полувремена, 3:0, у 44. 
минуту, постигао је Един Сархатлић.
Зоран Миодраговић је у првом минуту наставка 
повисио на 4:0 а у 75.минуту гол за 5:0 постиже 
Емир Кадирић. Уз стријелце голова,за 11.побједу 
заслужни су: Милош Бабић, Манојло Тркуља, 
Харис Харамбашић, Немања Вујатовић, Един 
Исаковић, Милош Бундало, Немања Миљевић те 
Данило Куриџа, Анес Војниковић, Дино Дедић и 
Душко Карајица те тренерски дует Мирза Алкић и 
Горан Кецман. Седмопласирано ”Брдо” у недјељу 
21. маја на Ведром Пољу угостиће” Укрину”.

Тенис клуб ''Др Младен Стојановић'' је од 15. до 21. маја домаћин и орга-
низатор једног од најстаријих тениских турнира који се игра на овима 
просторима. Ријеч је о Тениском турниру 49. Меморијал ''Др Младен 
Стојановић''. Финале турнира најављено је за недјељу. 
''Учесника је више од 80. Осам квалификованих играча ће се придру-
жити осталим играчима за главни ждријеб који се броји на костур 32 
играча. Киша свакако дјелимично може да поквари турнир због задо-
вољства гледалаца, али мечеви ће се свакоко одвијати у затвореној 
тениској хали'', рекао је Горан Новић, предсједник клуба ''Др Младен 
Стојановић'' Приједор и директор турнира.

ТРИЈУМФ ВЕТЕРАНА 
НАЦИОНАЛНОГ ПАРКА КОЗАРА

ФУДБАЛЕРКЕ ПРИЈЕДОРА У 
ПРЊАВОРУ СЛАВИЛЕ РЕЗУЛТАТОМ 7:2

ФУДБАЛЕРКЕ СЛОГЕ 
ЛИДЕР ШАМПИОНАТА

ОФК БРДО У 
ПОБЈЕДНИЧКОМ РИТМУ

У НЕДЈЕЉУ ФИНАЛЕ ТЕНИСКОГ ТУРНИРА У НЕДЈЕЉУ ФИНАЛЕ ТЕНИСКОГ ТУРНИРА 
49.МЕМОРИЈА ''ДР МЛАДЕН СТОЈАНОВИЋ''49.МЕМОРИЈА ''ДР МЛАДЕН СТОЈАНОВИЋ''

Побједнички тим НП Козара

ЖФК Приједор

ЖФК Слога Приједор

ОФК Брдо

Текст: Текст: В. НишевићВ. Нишевић

Припремио: Милан Богун
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Млади лук садржи минерале и витамине, гвожђе, фолну 
киселину, хранљива влакна и хранљиве састојке.
Захваљујући његовом јединственом саставу смањује 
упале у организму и јача имунитет.
Љекари га препоручују за исхрану људи са многим 
обољењима.
"Поред тога што садржи витамине и минерале, на при-
мјер, витамин Ц, витамине Б групе, влакна, садржи фла-
воноиде, који дјелују као антиоксиданти, смањују упалне 
процесе у организму. Најчешће дјелују на кардиоваску-
ларне процесе, дијабетес и онколошка обољења. Такође, 
лук позитивно утиче и на имунитет", рекла је дијетолог 
Наталија Нефедова . Она наводи и да лук помаже и у сни-
жавању уноса соли у организам. Без обзира на све, лук не 
треба користити као лијек који се конзумира само онда 
када је човјек болестан. Њега треба редовно јести како би 
превентивно утицао у борби са болестима, сматра нутри-
циониста.
"Једини проблем је задах, али не из уста, већ из коже, јер 
се мирис лука излучује кроз поре", појаснила је Нефедова.
Међутим, неки људи не могу да сваре црни лук.
"Млади лук је потребно ограничено конзумирати ако 
имате осјетљив желудац, ако болујете од гастритиса или 
имате киселину. Међутим, то не значи да га не треба 
уопште јести, већ је потребно уносити оне количине лука 
које пријају вашем организму", казала је она.

ОВА НАМИРНИЦА ВАЖИ ЗА ОВА НАМИРНИЦА ВАЖИ ЗА 
ПРИРОДНИ АНТИБИОТИКПРИРОДНИ АНТИБИОТИК

Извор: НН

• сув језик и усне
• недостатак суза
• мање од шест мокрих 
пелена дневно или немогућност 
мокрења
• тамни урин непријатног 
мириса
• сува и наборана кожа
• блиједо лице
• дубоко, убрзано дисање
• умор
• хладне руке и стопала.

Доласком топлијих дана и висо-
ких температура дјеца су скло-
нија дехидрацији која може имати 
озбиљне посљедице.
Педијатри упозоравају да дјеца 
много лакше дехидрирају него 
одрасли, због чега је важно посебну 
пажњу обратити на појачани унос 
течности ако бораве на отворе-
ном или се баве неком тјелесном 
активношћу.
Исто тако, ранији проблеми с дехи-
драцијом, претилост и недавна 
болест додатни су фактори ризика.
Како родитељи могу пре-
познати да је њихово 
дијете дехидрирано? Иако 
понекад знају игнорисати 
знакове упозорења, они 
су у већини случајева 
видљиви и лако 
препознатљиви. 
Како доноси 
клиника 
Цлеве-
ланд, ово 
су неки 
знакови 
дехидра-
ције  на 
које треба 
обратити 
пажњу код дјеце:

Извор: НН

КАКО ПРЕПОЗНАТИ ДА ЈЕ КАКО ПРЕПОЗНАТИ ДА ЈЕ 
ДИЈЕТЕ ДЕХИДРИРАНОДИЈЕТЕ ДЕХИДРИРАНО

Нацрт Плана биће изложен на 
јавни увид у:
• у просторијама Градске управе  
Града Приједора ( улаз за 
странке,  просторије Одјељења за 
просторно уређење, други спрат )

• просторијама стручне орга-
низације ЈП „Завод за изградњу 
града“ Приједор, Ул. Милоша 
Обреновића 18Ц (хол на првом 
спрату)

• просторијама канцеларије 
Приједор Центар у улици Осло-
бодилаца Приједора 6, обавља 
послове МЗ-а: Приједор Центар, 
Гомјеница, Д.Орловци, Кокин 
Град, Орловача и Рашковац

Нацрт Плана може се погледати 
сваки радни дан осим суботе, 
недеље и државних празника у 
времену од 8 до 15 часова у пери-
оду  од 26.05.2023. године до 
26.06.2023. године.

Нацрт Плана биће објављен и на 
web site-у Града Приједора, www.
prijedorgrad.org. Такође, у кан-
целаријама бр. 53 и 55 Одјељења 
за просторно уређење Градске 
управе и у просторијама могу се 
добити и усмена тумачења изло-
женог материјала Нацрта Плана. 
За вријеме трајања јавног увида, 
тј. све до 26.06.2023. год. свако 
физичко и правно лице може 
дати мишљење, примједбе и 
приједлоге на материјал Нацр-
таи то:
- уписом у Књиге примједби које 
ће се налазити у просторијама 
у којима ће Нацрт Плана бити 
изложен 
- доставити у форми дописа 
Одјељењу за просторно уређење 
Градске управе Града Прије-
дор или на e-mail prostorno@
prijedorgrad.org

Одјељење за просторно уређење

НАЦРТ ИЗМЈЕНЕ ДИЈЕЛА ДОПУНЕ 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЦЕНТРАЛНЕ ЗОНЕ 

ПРИЈЕДОРА СА СПОМЕНИЧКИМ КОМПЛЕКСОМ - 
II ФАЗА, РАДНИ НАЗИВ РЕГУЛАЦИОНИ „ЦЕНТАР- 

ИСТОК“ БЛОК 3

ПРВО ОБАВЈЕШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ
О ИЗЛАГАЊУ НАЦРТА ПЛАНА НА ЈАВНИ УВИД

Обавјештава се јавност да се излаже на јавни увид 
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Бик (21. април – 20. мај)

Љубав: Бикове очекује мирна недјеља, посвећени сте 
свакодневним обавезама. Тренутно нема већих промјена 
на љубавном плану, осјећате се добро у својој кожи и 
зрачите оптимизмом. Слободне Бикове очекује недјеља 
као створена за изласке и дружење са драгим људима.
Посао: Очекује вас склапање нових пословних уговора, 
средином недјеље активра се поље комуникације. Ово је 

прилика да изразите себе и да направите договор који ће у потпуности бити 
у вашу корист. Немојте одустати!
Здравље: Нема већих промјена.

Ован (21. март – 20. април)

Љубав: Пред Овнима је позитивна недјеља, Венера у Раку 
подстиче у вама романтичну страну личности. Желите да 
се опустите и уживате у оквиру дома, како би одморили 
од напорних пословних обавеза. Слободни могу упознати 
занимљиву особу и ући у везу.
Посао: На пословном плану нема  већих промјена, 
многима ће се активирати поље насљедства и родбинских 

односа. Очекује вас добитак од стране даљих рођака, који нисте очекивали. 
Уколико је могуће уштедите дио новца.
Здравље: Добро се осјећате.

Шкорпија (23. октобар – 21. новембар)

Љубав: Ви нисте сигурни у ком смијеру иде ваша веза, 
уколико сте је у протеклим мјесецима започели. Немојте 
превише анализирати, отворена комуникација са 
партнером рјешиће ваше неодумице. Вјерујте у себе! За 
слободне Шкорпије тренутно нема већих промјена.
Посао: Фокус је на новцу, желите да уштедите дио прихода 
али вам никако не полази за руком. Истражите тржиште, 
можете свој хоби претворити у додатан посао што ће 

створити финансијску сигурност. Немојте одустати од својих креативних 
идеја!
Здравље: Стабилно.

Вага (23. септембар – 22. октобар)

Љубав: Венера у Раку у вама подстиче емпатију, 
фокусирани сте на вољене људе и желите да им угодите. 
Немојте занемарити личне потребе, одморите се у току 
викенда. Сада је прави тренутак за уређење куће и 
генерално породичне пројекте које дуго планирате.
Посао: Враћате се стандардним пословним обавезама, 
а ако нисте успјели  да одморите током викенда онда се 
потрудите да се наспавате у недјељи пред нама. Нема 

разлога за бригу и негативне мисли, очекује вас крајње продуктивна недеља.
Здравље: Осећате хронични умор.

Лав (23. јул – 22. август)

Љубав: Фокусирани сте на пословне активности, тако да 
вас не очекују веће промјене на љубавном плану. Имате 
подршку драгих људи али и партнера, што вам даје 
додатну снагу и вољу да се изборите за своје циљеве. Само 
напријед!
Посао: На самом почетку недјеље очекује вас прилив 
новца, имате прилику да склопите нове пословне 
сарадње. Посебно је добра недјеља за предузетнике, 

пружа вам се прилика да удвостручите приходе!
Здравље: Чувајте се прехладе, не пријају вам нагле промјене времена.

Водолија (20. јануар – 18. фебруар)

Љубав:Није најбољи период за доношење важнох обавеза, 
барем не док су планете ретроградне. Покушајте да 
смирите свој ток мисли уз физичку активност и пословне 
обавезе. Избјегните конфликте и проведите што више 
времена у природи како би подстакли позитивну 
енергију у себи.
Посао: Пред Водолијама је стресна радна недјеља, 

имате утисак да вас притискају обавезе са свих страна. Направите већ у 
понедељак план активности, ангажујте пословне сараднике добродошла 
вам је њихова помоћ. Очекује вас прилив новца средином недјеље.
Здравље: Добро.

Близанци (21. мај – 20. јун)

Љубав: Близанце очекује занимљива недјеља, слободни 
припадници знака могу се заљубити на први поглед. 
Немојте бити брзоплети, најприје упознајте особу пред 
вама јер је Сатурн ретроградан и могуће је да се од вас 
крије истина. Заузете Близанце не очекују промјене, пред 
вама је стабилан период.
Посао: Промјене су на помолу, многи припадници знака 

могу потписати уговор за пословну позицију за коју су се мјесецима у назад 
борили. Уколико планирате додатно усавршавање само напријед, сада је 
идеалан тренутак.
Здравље: Сјајно.

Стријелац (22. новембар – 21. децембар)

Љубав: Повуците пажњу, ставите фокус на себе и потребе 
свог тијела како би се одморили. Људи око вас у наредној 
недјељи вас могу увући у сукобе око ситница, који вас 
исцрпљују. Немојте то дозволити, спрјечите проблеме у 
комуникацији на вријеме!
Посао: Средином недјеље вас очекују позитивне 
вести, многе очекује напредак у каријери. Уколико сте 

планирали пословно путовање, оно је резервисано за други део недјеље. 
Активно је поље административног дијела посла, потписивање различитих 
уговора. Недјеља пред вама је крајње продуктивна!
Здравље: Сјајно.

Девица (23. август – 22. септембар)

Љубав: Дјевице очекује недјеља у којој ће моћи да се 
опусте, да подијеле своја осјећања са партнером. Током 
викенда испланирајте заједнички излазак, дружење са 
пријатељима и будите у покрету. Слободнима викенд 
може донијети занимлива познанства.
Посао: Средина недјеље је стресна зато испланирајте 
викенд како би могли да се опустите и одморите. Немојте 

улазити у конфликт са пословним сарадницима, останите стрпљиви и 
саслушајте их. Докажите им смирено, износећи чињенице где гријеше и 
зашто је ваш план рада конструктивнији.
Здравље: Добро се осјећате.

Рибе (19. фебруар – 20. март)

Љубав: Ретро Сатурн вам пружа прилику да одредите 
приоритете у свом животу, поготово ако имате утисак да 
вас одређени људи гуше. Нисте дужни да будете љубазни 
према свима и одржавате свакодневну комуникацију 
са даљим рођацима, комшијама итд. Освјестите своје 
приоритете!
Посао: На пословном плану нема већих промјена, 

настављате стандардним темпом. Пружа вам се прилика за краће путовање 
у иностранство, немојте одбити ову понуду. Испланирајте се на вријеме!
Здравље: Ојачајте имунитет.

Рак (21. јун – 22. јул)

Љубав: Венера у Раку буди емоције у вама, имате 
прилику да освјестите само суштину свог бића и 
све емоције које сте потиснули. Самим тим недјеља 
пред вама може бити интензивна али и исцјељујућа. 
Фокусирајте се на свој дом, одморите и проведите вријеме 
са људима које волите.
Посао: На пословном плану нема великих промјена, 

акценат је на приватном животу, на унутрашњем потенцијалу и емоцијама. 
Уколико сте у прилици узмите продужен викенд како би одморили и 
регенерисали своје тијело.
Здравље: Нема већих промјена.

Јарац (22. децембар – 19. јануар)

Љубав: Венера у Раку може подстаћи осећај усамљености 
заједно са Ретро Сатурном, покушајте да се покренете. 
Физичка активност може поправити ваше расположење. 
Ово је прилика да се повежете са драгим људима уз  
искрен разговор, отворите своје срце.
Посао: На пословном плану Јарчеве очекује одређена  
доза  стабилности, тренутно нема великих промјена. 

Оваква радна атмосфера вам прија, осјећате се добро и можете да се 
фокусирате на приватан живот што је сјајно.
Здравље: Немојте потискивати емоције.

ВЕЛИКИ НЕДЈЕЉНИ ХОРОСКОП
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Последњи поздрав драгом

ДУЈО МИЛАНКО
(1958-2023)

Оно што ћемо упамтити и сачувати од заборава јесте твоја 
енергија, преданост и посвећеност послу у Комуналним 
услугама, гдје си провео свој радни вијек као руководилац и 
дугогодишњи директор. Изгубили смо , не само колегу, већ 
пријатеља и доброг човјека.
Била је част познавати Те, почивај у миру!
Твоји комуналци, „Комуналне услуге“ а.д. Приједор 0001

Последњи поздрав нашем драгом супругу, оцу, дједу, тасту и 
пријатељу, који нас је напустио , дана 13.5.2023.

ДРАГОМИР (ИЛИЈА) МИТРОВИЋ
(1947-2023)

Пут овоземаљског живота си завршио, али то није крај. Пут живота, 
али оног вјечног настављаш. Тај пут води у бескрај мира и радости. 
Ми , твоја породица нећемо те заборавити и нећемо бити тужни, 
јер знамо да идеш пут спасења . Ожалошћена породица: супруга 
Радојка, син Драган, кћерка Весна, зет Драган, унуке Катарина и 
Теодора и пријатељ Стојан Балтић. 18004

Дана 25.5.2023. навршава се тужна 
година како ниси са нама

НЕНАД МИХАЉЧИЋ
Научио си нас све што знамо, ал најтежу 
лекцију си оставио да учимо сами, а то је 
како да живимо без тебе. Живиш у нашим 
срцима и мислима заувијек. У суботу, 
20.5.2023. одржаћемо годишњи помен у 11 
часова на гробљу Цер-Горњи Орловци.
Ожалошћени: супруга Гордана, синови 
Небојша и Горан , снахе Весна и Сузана, 
унучад. 18005

Дана 25.5.2023. навршавају се двије године 
како нас је напустио

РАЈКО ДРИНИЋ
(25.5.2021-25.5.2023)

Хвала ти на нашим заједничким тренуцима.
Увијек си у мојим мислима.
Супруга Зора. 17997

Дана 20.5.2023. навршава се 40 тужних дана 
откако није са нама наша драга

ДРАГИЊА (рођ.Марчетић) 
РУЖИЧКА

Тога дана у 10 часова посјетићемо њену 
вјечну кућу на Кечановом гробљу, положити 
цвијеће и запалити свијеће. Позивамо родбину, пријатеље и комшије 
да нам се придруже. Ожалошћени: сестрић Предраг са породицом.

17996

Дана 23.5.2023. навршава се година дана 
од упокојења моје једине и непрежаљене 

сестре

ЦВИЈЕТЕ-ЦИЦЕ ВУЧКОВИЋ
(1938-2022)

Заувијек остајеш у мом срцу и души.
Твоја сестра Анђа.

18001

Дана 24.5.2023. навршава се 40 дана од 
смрти наше вољене маме и баке

ВЕСНЕ ГАВРИЛОВИЋ
(1955-14.4.2023)

Прерано си отишла из нашег живота али вјечно ћеш живјети у нашим 
срцима.
Твоји најмилији: Ведран, Милица, Мила и Сара. 17922

Дана 18.5.2023. 
навршава се годину дана 

од смрти драгог тате, 
свекра, дједа, тетка и 

стрица

МИЛАНА (Душана) 
СТЕВИЋА
(1927-2022) 

(Учесник НОР-а : 1943-
1945) Мићо-Рака-Баја

Од синова Светозара и Зорана, снеха Наде, Мире 
и Лидије, унука Дарка, Марка и Мије.

17998

Дана 18.5.2023. 
навршава се годину дана 
од смрти драгог стрица

МИЛАНА (Душана) 
СТЕВИЋА
(1927-2022)

(Учесник НОР-а : 1943-
1945) Мићо-Рака-Баја

Од синовца Драгана и његове породице Гордане, 
Милоша и Давида.

17998

Сјећање на драге родитеље

СПАСОЈА
(2017-2023)

Заувијек у срцима оних који вас воле и које сте највише вољели.
С поштовањем, ваши најмилији. 18002

ДУШАНКА
(2004-2023)

Поводом четрдесет дана 
мојој незаборављеној 

тетки

ДРАГИЊИ (рођ.
Марчетић) РУЖИЧКИ 

(1933-2023)
Ожалошћени сестрић 
Ненад са породицом.

17996

Сјећање

ГОСПОВА – ГОГА 
САВАНОВИЋ
(мај 2022-мај 

2023)

У нашим срцима 
вјечно вољена, а 
у мислима никад 

заборављена.
Сања, Синиша, Бојан, 
Данијела, Драгица и 

Миле.

18003

БУДИТЕ ИНФОРМИСАНИ УЗ БУДИТЕ ИНФОРМИСАНИ УЗ 
ПОРТАЛ КОЗАРСКОГ ВЈЕСНИКАПОРТАЛ КОЗАРСКОГ ВЈЕСНИКА

www.kozarski.comwww.kozarski.com

АЛЕКСИЋ
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Дана 26.5.2023. , навршава се четрдесет тужних 
дана откако није са нама наша вољена

ЖИВАНА ГОРОЊА
(1954-2023)

Вољени никада не умиру док живе они који их воле.
Помен ће се одржати у суботу, 20. маја,  у  11,30 
часова на Градском гробљу Врбања у Бањој Луци.
Ожалошћена породица.

17989

Навршава се пета година како није са нама наша

ПЛАВКА (рођ.Предојевић) СТОЈНИЋ
Вољена наша, једина наша ...
 Чувају те од заборава мајка Милена, брат Драженко, 
сестре Божица, Славица, Здравка и Дражена са 
породицама.

18006

Након краће и тешке болести, напустио нас је 
вољени супруг, отац, деда и таст

ДУЈО МИЛАНКО
(1958-2023)

Нека је вјечна слава твојој души!
Нека те анђели чувају.
Ожалошћени: супруга Јела, кћерка Марина, син 
Петар, зет Милош и унук Реља.

18007

Дана 20.5.2023. навршава се тужна година 
од смрти наше драге и вољене

БРАНКЕ БОЈИЋ
(1963-2022)

Поносни смо што смо те имали, тужни, јер смо те изгубили.
Вјечно ћеш  живјети у нашим срцима.
Породица Бујић. 18000

Дана 20.5.2023. навршава се тужна година 
од смрти наше драге и вољене

БРАНКЕ БОЈИЋ
(1963-2022)

Нека те анђели чувају, а ми ћемо у срцима заувијек да те носимо и 
волимо.
Ујак Миле и ујна Душанка са породицом. 18000

Последњи поздрав 
драгом брату

ДУЈО МИЛАНКО
(1958-2023)

Брат Илија и снаха Драгица.

18007

Последњи помен 
вољеном брату

ДУЈО МИЛАНКО
(1958-2023)

Од сестре Невенке Башић са породицом.

18007

ДУЈО МИЛАНКО
(1958-2023)

Вољени брате, почивај у миру.
Сестра Душанка Марковић са породицом.

18007

Сјећање на умрле родитеље

ЏЕМИЛА (Хрњица) 
ХАМЕДОВИЋ

(2011-2023)

Ваша дјеца.
17999

ОСМЕ ХАМЕДОВИЋ
(2011-2023)

Дана 20.5.2023. навр-
шиће се 40 тужних дана 
од како нас је напустила 

наша драга сестра

САВА (рођ.
Рујевић) 

ХАРМИНА
(1959-2020)

У лијепим 
успоменама постојиш 

и трајеш вјечно 
у срцима својих 

најмилијих.
Брат Рајко и сестра 

Зора са породицама.

0001

Дана 20.5.2023. навршава се тужна 
година од смрти наше драге кћерке, 
сестре и тетке

БРАНКЕ БОЈИЋ
(1963-2022)

Година прође, а туга и бол остају у срцима оних који те воле.
Бескрајно нам недостајеш!

Твоји: мајка Вида, сестра Борка са породицом и сестра Марина са 
породицом.

18000
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У прољеће 1942. године појавио се први број "Козарског партизанског вјесника", у издању партизанског Обавјештајног бироа Другог 
крајишког (козарског) НОП одреда "Младен Стојановић". У љето 1975. године изашао је први број послије Другог свјетског рата.

Издаје: Информативно-пословни центар "Козарски вјесник" Приједор - Редакција и администрација: Улица Саве Ковачевића 15. Лист регистрован код Министарства информација Републике Српске, бр. 170/93 од 10.3.1993.
године. Излази сваког петка- Вршилац дужности директора: Горан Вујчић - Главни и одговорни уредник: Мира Згоњанин, Замјеник главног и одговорног уредника: Гордана Каурин - Редакција: Мира Згоњанин,Гордана 
Каурин, Бранка Дакић, Мирјана Шодић, Зоран Совиљ, Деборах Совиљ, Ведрана Нишевић, Бојана Мајсторовић - Технички уредник: Силвија Дејановић, Технички прелом: Радмила Радиновић Петровић, Миле Станар - Телефони: 
Директор 232-803, уредник 243-440, новинари  234-271, 234-701, 234-442, служба малих огласа 211-575, рачуноводство и маркетинг 232-863, техничка припрема  243-441, Радио Приједор 911-822, Телевизија Приједор 211-239, 
Уредник РТВ Приједор 911-988. Тел/факс 232-803, 232-863.- Цијена примјерка одштампана на "глави" Листа - Претплата: Све информације о претплати на Лист на телефоне 211-575 и 232-863 - Рукописи и фотографије се не 
враћају - Жиро рачун: НЛБ банка АД Филијала Приједор - ж.р. 5620070000263992 (са назнаком за "Козарски вјесник") - Штампа: "Дневне Независне новине"  - За штампу: Александар Копања, директор

Р у ко м е та ш и  „ П р и ј е д о р а“ 
побјеђују редом. Након гостујућих 
побједа против „Леотара“ у Тре-
бињу (28:18), Саве у Броду (32:22), 
на свом терену резултатом 47:34 
поразили су Србац и Лакташе 
36:27. На тешком гостовању у 
Челинцу побједили су са 22:19. На 
полувремену је било 14:9 за при-
једорски тим. Вече је било у знаку 

20 одбрана голмана хоботнице 
Бошка Крагуља. Бојан Шкарић 
је постигао 10, Ђаковић 6, Огњен 
Миљуш 3, а у листу стријелаца 
уписали су се Александар Мудри-
нић, Славко Давидовић и Данило 
Новаковић. Стријелаци су изван-
редно играли у одбрани.
 Допринос побједи дали су 
још: Вук Кондић, Коста Стеван-

дић, Коста Марчетић, Огњен 
Ружић. Тренер Јовица Рада-
ковић истиче: “И даље смо без 
пораза у овој сезони. У утакмици 
против Челинца голман Бошко 
Крагуљ чинио је чуда. Утакмица 
је била јака,чврста, а одлучио је 
колектив,наше заједништво и 
одбрана. Похвале свима“, каже 
Радаковић.

ОРК „Приједор“,са 11 побједа, 4 
ремија и 3 пораза и неодиграни 
сусрет са „Перихелом“ из Брчког, 
је четврти у лиги.
У наредном колу Друге лиге Репу-
блике Српске Запад ОРК „Прије-
дор“ угостиће „Теслић“, други тим 
лиге. Утакмица се игра у суботу, 
20.маја од 19 часова. 

У организацији Шаховског клуба “Рудар” 
Приједор, у недјељу 21.маја (мотел Атлан-
тис) одржава се традиционални међуна-
родни турнир. Свечано отварање и мечеви 1. 
кола су од 10. часова. Очекује се да Турнир, у 
име града покровитеља, повлачењем првог 
потеза, отвори градоначелник Слободан 
Јавор.

Игра се 9 кола, по швајцарском систему, уз 
темпо игре 15 минута по играчу. Турнир се 
рејтингује код ФИДЕ за листу убрзаног шаха. 
Очекује се учешће више од 140 шахиста из 
Републике Српске, Федерације БиХ и ино-
странства без обзира на титулу и рејтинг.
Пријаве учешћа треба извршити до петка  
19.маја, до 18,00 часова код судија. Потврда 
учешћа је на дан Турнира до 9,00 часова.
Информације дају Владо Стојановић, међу-
народни судија (065-073-465), Стеван Паштар, 
савезни судија, (065-331-068) те Приједор-
чани Саво Челица, савезни судија (066-806-
558) и Сулејман Драгановић, републички 
судија (066-641-125).
Раде Јаворић, предсједник ШК „Рудар“ 
истиче да су, у три категорије, обезбјеђене 52. 
награде а наградни фонд износи 6,480 КМ. Уз 
вриједне награде обезбјеђене су и посебне за 

најмлађег и најстаријег учесника, најуспјеш-
није учеснике Града Приједора и ШК „Рудар“.

Каратисти „Шодана“ из 
Приједора, на два турнира, 
освојили су 11 медаља.
На синоћ завршеном „Трофеју 
Бијељине“ златне медаље 
освојили су Андреј Томић и 
Филип Рајлић.
Марко Комосар је био трећи, 
а меч за бронзу изгубила је 
Емилија Милић.
Такмичило се 770 каратиста 
из 62 клуба и девет држава.

На карате „Купу пријатељ-
ства“ у Бихаћу учествовала су 
344 такмичара из 25 клубова.
Карате клуб „Шодан“ Прије-
дор је наступио са 11 такми-
чара и својили су двије златне 
и 6 бронзаних медаља.
Златну медаљу освојили су 
Лидија Брезичанин и Сергеј 
Кондић а бронзане: Тамара 
Брезичанин, Андреј Шкорић, 
Марија Золак, Урош и Андреј 

Томић и Филип Рајилић. 
„Наши спортисти су пока-
зали висок степен обучености 
карате вјештином. Уз мало 
више среће, резултати су 
могли бити још бољи,“ истиче 
тренер Рајко Вучичевић.

ПРИЈЕДОРСКИ РУКОМЕТАШИ БЕЗ ПОРАЗА

ШАХОВСКИ 
ТУРНИР УЗ 
ДАН ГРАДА

КАРАТИСТИМА ШОДАНА 11 МЕДАЉА

Рукометаши Приједора побјеђују редом

Са отварања прошлогодишњег турнира 

Припремио: Милан БогунКК Шодан:Солидан наступ


